
Úřední věstník
Evropské unie

L 157

České vydání

Ročník 65 

Právní předpisy 10. června 2022

Obsah

II Nelegislativní akty

SMĚRNICE

★ Prováděcí směrnice Komise (EU) 2022/905 ze dne 9. června 2022, kterou se mění směrnice 
2003/90/ES a 2003/91/ES, pokud jde o protokoly pro zkoušení některých odrůd druhů 
zemědělských rostlin a druhů zeleniny (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

ROZHODNUTÍ

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/906 ze dne 9. června 2022 o opatření pomoci v rámci Evropského 
mírového nástroje k posílení kapacit balkánského zdravotnického sboru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/907 ze dne 1. června 2022 týkající se žádosti o registraci 
evropské občanské iniciativy s názvem „Good Clothes, Fair Pay“ („Kvalitní oblečení, důstojné 
mzdy“) podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/788 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/908 ze dne 8. června 2022, kterým se z financování 
Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2022) 3543) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/909 ze dne 8. června 2022, kterým se z financování 
Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené Spojeným královstvím v rámci Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2022) 3565) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/910 ze dne 9. června 2022, kterým se mění prováděcí 
rozhodnutí (EU) 2019/1326, pokud jde o harmonizované normy pro elektromagnetickou 
kompatibilitu spínačů nízkého napětí, odpojovačů, odpínačů a pojistkových kombinací a pro 
vnější napájecí zdroje pro mobilní telefony (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.

(1) Text s významem pro EHP.





II

(Nelegislativní akty)

SMĚRNICE

PROVÁDĚCÍ SMĚRNICE KOMISE (EU) 2022/905 

ze dne 9. června 2022, 

kterou se mění směrnice 2003/90/ES a 2003/91/ES, pokud jde o protokoly pro zkoušení některých 
odrůd druhů zemědělských rostlin a druhů zeleniny 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na směrnici Rady 2002/53/ES ze dne 13. června 2002 o Společném katalogu odrůd druhů zemědělských 
rostlin (1), a zejména na čl. 7 odst. 2 písm. a) a b) uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 2002/55/ES ze dne 13. června 2002 o uvádění osiva zeleniny na trh (2), a zejména na čl. 7 
odst. 2 písm. a) a b) uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Cílem směrnic Komise 2003/90/ES (3) a 2003/91/ES (4) je zajistit, aby odrůdy druhů zemědělských rostlin a druhů 
zeleniny, které členské státy zařadí do svých vnitrostátních katalogů, vyhovovaly protokolům stanoveným 
Odrůdovým úřadem Společenství (CPVO). Cílem těchto směrnic je zejména zajistit dodržování pravidel, pokud jde 
o minimum znaků, na které se zkoušky vztahují, a minimální podmínky pro zkoušení určitých odrůd druhů 
zemědělských rostlin a druhů zeleniny. Pro druhy, na něž se protokoly CPVO nevztahují, zajišťují uvedené směrnice 
soulad s obecnými zásadami Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin (UPOV).

(2) CPVO stanovil další protokoly a aktualizoval stávající protokoly, zejména pokud jde o srhu laločnatou, vojtěšku 
setou, vojtěšku proměnlivou, bojínek hlíznatý, bojínek luční, jetel luční, konopí seté, žito, tritikale, listový mangold, 
kapustu hlávkovou, zelí hlávkové bílé a zelí hlávkové červené, čekanku hlávkovou, meloun vodní, meloun, fenykl, 
salát, rajče, špenát a podnože rajčat. Uvedený vývoj by se měl odrazit v právu Unie.

(3) Směrnice 2003/90/ES a 2003/91/ES by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny.

(1) Úř. věst. L 193, 20.7.2002, s. 1.
(2) Úř. věst. L 193, 20.7.2002, s. 33.
(3) Směrnice Komise 2003/90/ES ze dne 6. října 2003, kterou se stanoví prováděcí opatření k článku 7 směrnice Rady 2002/53/ES, 

pokud jde o minimum znaků, na které se zkoušky vztahují, a minimální podmínky pro zkoušení určitých odrůd druhů zemědělských 
rostlin (Úř. věst. L 254, 8.10.2003, s. 7).

(4) Směrnice Komise 2003/91/ES ze dne 6. října 2003, kterou se stanoví prováděcí opatření k článku 7 směrnice Rady 2002/55/ES, 
pokud jde o minimum znaků, na které se zkoušky vztahují, a minimální podmínky pro zkoušení určitých odrůd druhů zeleniny (Úř. 
věst. L 254, 8.10.2003, s. 11).

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/1  



(4) Členské státy mají nová pravidla uplatňovat ode dne 1. ledna 2023. U některých odrůd, jejichž zařazení do 
Společného katalogu odrůd druhů zemědělských rostlin nebo zeleniny nebylo povoleno, však byly úřední zkoušky, 
které dosud nebyly dokončeny, zahájeny před 1. ednem 2023 v souladu se směrnicí 2003/90/ES nebo směrnicí 
2003/91/ES ve znění před tím, než byly změněny touto směrnicí. Aby uvedené zkoušky nebyly narušeny, měla by 
se na ně vztahovat uvedená předchozí pravidla.

(5) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Změny směrnice 2003/90/ES

Přílohy I a II směrnice 2003/90/ES se nahrazují zněním uvedeným v části A přílohy této směrnice.

Článek 2

Změny směrnice 2003/91/ES

Přílohy směrnice 2003/91/ES se nahrazují zněním uvedeným v části B přílohy této směrnice.

Článek 3

Provedení

1. Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 
31. prosince 2022. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění. Použijí tyto předpisy ode dne 1. ledna 2023.

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti 
působnosti této směrnice.

Článek 4

Přechodná opatření

Pro úřední zkoušky odrůd, které byly zahájeny před 1. lednem 2023, ale dosud nebyly dokončeny, se použijí směrnice 
2003/90/ES a 2003/91/ES ve znění platném před tím, než byly změněny touto směrnicí.

Článek 5

Vstup v platnost

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/2 10.6.2022  



Článek 6

Určení

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 9. června 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/3  



PŘÍLOHA 

ČÁST A

„PŘÍLOHA I

Seznam druhů uvedených v čl. 1 odst. 2 písm. a), které musí být v souladu s technickými protokoly Odrůdového 
úřadu Společenství (CPVO) (*)

Vědecký název Obecný název Protokol CPVO

Dactylis glomerata L. Srha laločnatá TP 31/1 ze dne 25.3.2021

Festuca arundinacea Schreb. Kostřava rákosovitá TP 39/1 ze dne 1.10.2015

Festuca filiformis Pourr. Kostřava vláskovitá TP 67/1 ze dne 23.6.2011

Festuca ovina L. Kostřava ovčí TP 67/1 ze dne 23.6.2011

Festuca pratensis Huds. Kostřava luční TP 39/1 ze dne 1.10.2015

Festuca rubra L. Kostřava červená TP 67/1 ze dne 23.6.2011

Festuca trachyphylla (Hack.) Hack. Kostřava drsnolistá TP 67/1 ze dne 23.6.2011

Lolium multiflorum Lam. Jílek mnohokvětý TP 4/2 ze dne 19.3.2019

Lolium perenne L. Jílek vytrvalý TP 4/2 ze dne 19.3.2019

Lolium x hybridum Hausskn. Jílek hybridní TP 4/2 ze dne 19.3.2019

Medicago sativa L. Vojtěška setá TP 6/1 ze dne 22.12.2021

Medicago x varia T. Martyn Vojtěška proměnlivá TP 6/1 ze dne 22.12.2021

Phleum nodosum L. Bojínek hlíznatý TP 34/1 ze dne 22.12.2021

Phleum pratense L. Bojínek luční TP 34/1 ze dne 22.12.2021

Pisum sativum L. (partim) Hrách polní TP 7/2 opr. rev. 3 ze dne 16.3.2020

Poa pratensis L. Lipnice luční TP 33/1 ze dne 15.3.2017

Trifolium pratense L. Jetel luční TP 5/1 ze dne 22.12.2021

Vicia faba L. Bob polní TP 8/1 ze dne 19.3.2019

Vicia sativa L. Vikev setá TP 32/1 ze dne 19.4.2016

Brassica napus L. var. napobrassica (L.) 
Rchb.

Tuřín TP 89/1 ze dne 11.3.2015

Raphanus sativus L. var. oleiformis Pers. Ředkev olejná TP 178/1 ze dne 15.3.2017

Brassica napus L. (partim) Řepka olejka TP 36/3 ze dne 21.4.2020

Cannabis sativa L. Konopí seté TP 276/2 ze dne 1.2.2022

Glycine max (L.) Merr. Sója TP 80/1 ze dne 15.3.2017

Gossypium spp. Bavlník TP 88/2 ze dne 11.12.2020

Helianthus annuus L. Slunečnice roční TP 81/1 ze dne 31.10.2002

Linum usitatissimum L. Len setý přadný / len setý olejný TP 57/2 ze dne 19.3.2014

Sinapis alba L. Hořčice bílá TP 179/1 ze dne 15.3.2017

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/4 10.6.2022  



Avena nuda L. Oves nahý TP 20/3 ze dne 6.3.2020

Avena sativa L. (včetně A. byzantina K. 
Koch)

Oves setý TP 20/3 ze dne 6.3.2020

Hordeum vulgare L. Ječmen TP 19/5 ze dne 19.3.2019

Oryza sativa L. Rýže setá TP 16/3 ze dne 1.10.2015

Secale cereale L. Žito TP 58/1 rev. ze dne 27.4.2022

Sorghum bicolor (L.) Moench subsp. 
bicolor

Čirok TP 122/1 ze dne 19.3.2019

Sorghum bicolor (L.) Moench subsp. 
drummondii (Steud.) de Wet ex Davidse

Čirok súdánská tráva TP 122/1 ze dne 19.3.2019

Sorghum bicolor (L.) Moench subsp. 
bicolor x Sorghum bicolor (L.) Moench 
subsp. drummondii (Steud.) de Wet ex 
Davidse

Hybridy vzniklé křížením druhů 
Sorghum bicolor subsp. bicolor a Sorghum 
bicolor subsp. drummondii

TP 122/1 ze dne 19.3.2019

xTriticosecale Wittm. ex A. Camus Hybridy vzniklé křížením druhů rodu 
Triticum s druhy rodu Secale

TP 121/3 ze dne 27.4.2022

Triticum aestivum L. subsp. aestivum Pšenice setá TP 3/5 ze dne 19.3.2019

Triticum turgidum L. subsp. durum (Desf.) 
van Slageren

Pšenice tvrdá TP 120/3 ze dne 19.3.2014

Zea mays L. (partim) Kukuřice TP 2/3 ze dne 11.3.2010

Solanum tuberosum L. Brambor TP 23/3 ze dne 15.3.2017

_____________
(*) Znění těchto protokolů je k dispozici na internetových stránkách CPVO (www.cpvo.europa.eu).

PŘÍLOHA II

Seznam druhů uvedených v čl. 1 odst. 2 písm. b), které musí být v souladu s obecnými zásadami zkoušení 
Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin (UPOV) (*)

Vědecký název Obecný název Obecná zásada UPOV

Beta vulgaris L. Řepa krmná TG/150/3 ze dne 4.11.1994

Agrostis canina L. Psineček psí TG/30/6 ze dne 12.10.1990

Agrostis gigantea Roth Psineček veliký TG/30/6 ze dne 12.10.1990

Agrostis stolonifera L. Psineček výběžkatý TG/30/6 ze dne 12.10.1990

Agrostis capillaris L. Psineček tenký TG/30/6 ze dne 12.10.1990

Bromus catharticus Vahl Sveřep samužníkovitý TG/180/3 ze dne 4.4.2001

Bromus sitchensis Trin. Sveřep sitkovský TG/180/3 ze dne 4.4.2001

xFestulolium Asch. et Graebn. Hybridy vzniklé křížením druhů rodu 
Festuca s druhy rodu Lolium

TG/243/1 ze dne 9.4.2008

Lotus corniculatus L. Štírovník růžkatý TG/193/1 ze dne 9.4.2008

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/5  

www.cpvo.europa.eu


Lupinus albus L. Lupina bílá TG/66/4 ze dne 31.3.2004

Lupinus angustifolius L. Lupina úzkolistá TG/66/4 ze dne 31.3.2004

Lupinus luteus L. Lupina žlutá TG/66/4 ze dne 31.3.2004

Medicago doliata Carmign. Medicago doliata Carmign. TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago italica (Mill.) Fiori Medicago italica (Mill.) Fiori TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago littoralis Rohde ex Loisel. Tolice pobřežní TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago lupulina L. Tolice dětelová TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago murex Willd. Medicago murex Willd. TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago polymorpha L. Tolice mnohotvará TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago rugosa Desr. Medicago rugosa Desr. TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago scutellata (L.) Mill. Medicago scutellata (L.) Mill. TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago truncatula Gaertn. Medicago truncatula Gaertn. TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Trifolium repens L. Jetel plazivý TG/38/7 ze dne 9.4.2003

Trifolium subterraneum L. Jetel podzemní TG/170/3 ze dne 4.4.2001

Phacelia tanacetifolia Benth. Svazenka vratičolistá TG/319/1 ze dne 5.4.2017

Arachis hypogaea L. Podzemnice olejná TG/93/4 ze dne 9.4.2014

Brassica juncea (L.) Czern Brukev sítinovitá TG/335/1 ze dne 17.12.2020

Brassica rapa L. var. silvestris (Lam.) Briggs Řepice TG/185/3 ze dne 17.4.2002

Carthamus tinctorius L. Světlice barvířská TG/134/3 ze dne 12.10.1990

Papaver somniferum L. Mák setý TG/166/4 ze dne 9.4.2014

_____________
(*) Znění těchto obecných zásad je k dispozici na internetových stránkách Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin (www. 

upov.int).“

ČÁST B

„PŘÍLOHA I

Seznam druhů uvedených v čl. 1 odst. 2 písm. a), které musí být v souladu s technickými protokoly Odrůdového 
úřadu Společenství (CPVO) (*)

Vědecký název Obecný název Protokol CPVO

Allium cepa L. (skupina Cepa) Cibule a echalion TP 46/2 ze dne 1.4.2009

Allium cepa L. (skupina Aggregatum) Šalotka TP 46/2 ze dne 1.4.2009

Allium fistulosum L. Cibule sečka TP 161/1 ze dne 11.3.2010

Allium porrum L. Pór TP 85/2 ze dne 1.4.2009

Allium sativum L. Česnek TP 162/1 opr. ze dne 25.3.2004

Allium schoenoprasum L. Pažitka TP 198/2 ze dne 11.3.2015

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/6 10.6.2022  

www.upov.int
www.upov.int


Apium graveolens L. Celer řapíkatý TP 82/1 ze dne 13.3.2008

Apium graveolens L. Celer bulvový TP 74/1 ze dne 13.3.2008

Asparagus officinalis L. Chřest TP 130/2 ze dne 16.2.2011

Beta vulgaris L. Řepa salátová včetně „Cheltenham 
beet“

TP 60/1 ze dne 1.4.2009

Beta vulgaris L. Mangold TP 106/2 ze dne 14.4.2021

Brassica oleracea L. Kadeřávek TP 90/1 ze dne 16.2.2011

Brassica oleracea L. Květák TP 45/2 rev. 2 ze dne 21.3.2018

Brassica oleracea L. Brokolice TP 151/2 rev. 2 ze dne 21.4.2020

Brassica oleracea L. Kapusta růžičková TP 54/2 rev. ze dne 15.3.2017

Brassica oleracea L. Kedluben TP 65/1 rev. ze dne 15.3.2017

Brassica oleracea L. Kapusta hlávková, zelí hlávkové bílé 
a zelí hlávkové červené

TP 48/3 rev. 2 ze dne 25.3.2021

Brassica rapa L. Zelí pekingské TP 105/1 ze dne 13.3.2008

Capsicum annuum L. Chilli nebo paprika TP 76/2 opr. rev. 2 ze dne 21.4.2020

Cichorium endivia L. Endivie kadeřavá a eskariol TP 118/3 ze dne 19.3.2014

Cichorium intybus L. Čekanka průmyslová TP 172/2 ze dne 1.12.2005

Cichorium intybus L. Čekanka hlávková TP 154/1 opr. rev. 2 ze dne 14.4.2021

Cichorium intybus L. Čekanka pro puky TP 173/2 ze dne 21.3.2018

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. et 
Nakai

Meloun vodní TP 142/2 rev. ze dne 14.4.2021

Cucumis melo L. Meloun cukrový TP 104/2 rev. 2 ze dne 25.3.2021

Cucumis sativus L. Okurka salátová a okurka nakládačka TP 61/2 rev. 2 ze dne 19.3.2019

Cucurbita maxima Duchesne Tykev velkoplodá TP 155/1 ze dne 11.3.2015

Cucurbita pepo L. Tykev obecná TP 119/1 rev. ze dne 19.3.2014

Cynara cardunculus L. Artyčok a karda TP 184/2 rev. ze dne 6.3.2020

Daucus carota L. Mrkev a mrkev krmná TP 49/3 ze dne 13.3.2008

Foeniculum vulgare Mill. Fenykl TP 183/2 ze dne 14.4.2021

Lactuca sativa L. Salát TP 13/6 rev. 3 ze dne 27.4.2022

Solanum lycopersicum L. Rajče TP 44/4 rev. 5 ze dne 14.4.2021

Petroselinum crispum (Mill.) Nyman ex A. 
W. Hill

Petržel TP 136/1 opr. ze dne 21.3.2007

Phaseolus coccineus L. Fazol šarlatový TP 9/1 ze dne 21.3.2007

Phaseolus vulgaris L. Fazol obecný keříčkový a fazol obecný 
pnoucí

TP 12/4 ze dne 27.2.2013

Pisum sativum L. (partim) Hrách dřeňový, hrách kulatosemenný 
a hrách cukrový

TP 7/2 opr. rev. 3 ze dne 16.3.2020

Raphanus sativus L. Ředkvička a ředkev TP 64/2 opr. rev. ze dne 11.3.2015

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/7  



Rheum rhabarbarum L Reveň TP 62/1 ze dne 19.4.2016

Scorzonera hispanica L. Hadí mord španělský neboli černý 
kořen

TP 116/1 ze dne 11.3.2015

Solanum melongena L. Lilek vejcoplodý TP 117/1 ze dne 13.3.2008

Spinacia oleracea L. Špenát TP 55/5 rev. 4 ze dne 27.4.2022

Valerianella locusta (L.) Laterr. Kozlíček polníček TP 75/2 ze dne 21.3.2007

Vicia faba L. (partim) Bob zahradní TP 206/1 ze dne 25.3.2004

Zea mays L. (partim) Kukuřice cukrová a kukuřice 
pukancová

TP 2/3 ze dne 11.3.2010

Solanum habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner; Solanum lycopersicum L. 
x Solanum habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner; Solanum lycopersicum L. 
x Solanum peruvianum (L.) Mill.; Solanum 
lycopersicum L. x Solanum cheesmaniae (L. 
Ridley) Fosberg; Solanum 
pimpinellifolium L. x Solanum habrochaites 
S. Knapp & D.M. Spooner

Podnože rajčat TP 294/1 rev. 5 ze dne 14.4.2021

Cucurbita maxima Duchesne x Cucurbita 
moschata Duchesne

Mezidruhové hybridy druhů Cucurbita 
maxima Duchesne x Cucurbita moschata 
Duchesne používané jako podnože

TP 311/1 ze dne 15.3.2017

_____________
(*) Znění těchto protokolů je k dispozici na internetových stránkách CPVO (www.cpvo.europa.eu).

PŘÍLOHA II

Seznam druhů uvedených v čl. 1 odst. 2 písm. b), které musí být v souladu s obecnými zásadami zkoušení 
Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin (UPOV) (*)

Vědecký název Obecný název Obecná zásada UPOV

Brassica rapa L. Vodnice TG/37/10 ze dne 4.4.2001

_____________
(*) Znění těchto obecných zásad je k dispozici na internetových stránkách Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin (www. 

upov.int).“

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/8 10.6.2022  

www.cpvo.europa.eu
www.upov.int
www.upov.int


ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/906 

ze dne 9. června 2022

o opatření pomoci v rámci Evropského mírového nástroje k posílení kapacit balkánského 
zdravotnického sboru 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 28 odst. 1 a čl. 41 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím Rady (SZBP) 2021/509 (1) byl zřízen Evropský mírový nástroj, kterým členské státy financují činnost 
Unie v rámci společné zahraniční a bezpečnostní politiky (dále jen „SZBP“) zaměřenou na zachovávání míru, 
předcházení konfliktům a posilování mezinárodní bezpečnosti v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. c) Smlouvy. 
V souladu s čl. 1 odst. 2 písm. b) bodem i) rozhodnutí (SZBP) 2021/509 může zmíněný nástroj zejména financovat 
akce k posílení kapacit třetích států a regionálních a mezinárodních organizací souvisejících s vojenskými 
a obrannými záležitostmi.

(2) Balkánský zdravotnický sbor (dále jen „BMTF“) vznikl jako regionální iniciativa sdružující šest zemí západního 
Balkánu, a sice Albánii, Bosnu a Hercegovinu, Černou Horu, Severní Makedonii, Srbsko a Slovinsko, s cílem 
poskytnout rychlou a účinnou pomoc zemím nebo regionům zasaženým katastrofou využitím již existujících 
vojenských zdravotnických kapacit zapojených zemí. Každá z těchto šesti zemí přebírá roli „rámcového státu“ na 
základě rotačního systému po dobu dvou let. Severní Makedonie zastává tuto roli v období od června 2020 do 
června 2022. V druhé polovině roku 2021 zavedla BMTF nová vnitřní pravidla, která umožňují dlouhodobější 
nasazení sil na podporu misí a operací, a to i v rámci misí a operací společné bezpečnostní a obranné politiky (dále 
jen „SBOP“) mimo západní Balkán.

(3) Vybavením zdravotnických jednotek ozbrojených sil zemí mimo EU, které jsou zapojeny do BMTF, potřebným 
vybavením a materiálem by Unie posílila vojenské zdravotnické kapacity zapojených zemí západního Balkánu, 
podpořila mnohonárodnostní vojenskou zdravotnickou jednotku, která by z vojenského hlediska mohla být 
nápomocná během mírových operací mimo tuto oblast, a přispěla k dosažení cílů NATO v oblasti kapacit a cílů 
partnerství v rámci Partnerství pro mír.

(4) Opatření pomoci by mělo rovněž posílit schopnost západního Balkánu reagovat na krize a zvýšit odolnost této 
oblasti, což v konečném důsledku přispěje k její stabilitě a umožní jejím zemím lépe chránit své obyvatelstvo. Dále 
by mělo přispět k regionální spolupráci a soudržnosti a prosazovalo dobré sousedské vztahy na západním Balkáně.

(5) Ministr obrany Republiky Severní Makedonie požádal ve svém dopise ze dne 18. dubna 2022 adresovaném 
vysokému představiteli Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký představitel“) jménem 
BMTF Unii o její podporu formou pořízení klíčového vybavení za účelem posílení kapacity jejích zdravotnických 
jednotek.

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/509 ze dne 22. března 2021 o zřízení Evropského mírového nástroje a o zrušení rozhodnutí (SZBP) 
2015/528 (Úř. věst. L 102, 24.3.2021, s. 14).

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/9  



(6) V souladu se závěry Rady o Evropském mírovém nástroji by opatření pomoci umožnilo zemím zapojeným do 
BMTF, které nejsou členy EU, samostatně reagovat na krize. Sdružením pěti zemí západního Balkánu by toto 
opatření pomoci rovněž přispělo k dosažení širších cílů SZBP/SBOP, jako je podpora regionální spolupráce 
a dialogu v této oblasti.

(7) Poté, co se opatření pomoci přestane provádět, provede vysoký představitel hodnocení dopadu opatření pomoci, 
jakož i správy a využívání poskytnutého vybavení. Toto hodnocení přispěje k procesu získávání zkušeností, jehož 
cílem je posoudit účinnost opatření pomoci a jeho soulad s celkovou strategií a politikami Unie v přijímající zemi.

(8) Opatření pomoci mají být prováděna v souladu se zásadami a požadavky stanovenými v rozhodnutí (SZBP) 
2021/509, a zejména se společným postojem Rady 2008/944/SZBP (2), a v souladu s pravidly pro provádění 
příjmů a výdajů financovaných z Evropského mírového nástroje.

(9) Rada znovu potvrzuje své odhodlání chránit, prosazovat a naplňovat lidská práva, základní svobody a demokratické 
zásady a posilovat právní stát a řádnou správu věcí veřejných v souladu s Chartou Organizace spojených národů, 
Všeobecnou deklarací lidských práv a mezinárodním právem, zejména s mezinárodním právem v oblasti lidských 
práv a mezinárodním humanitárním právem,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Zřízení, cíle, oblast působnosti a doba trvání

1. Zřizuje se opatření pomoci ve prospěch BMTF (dále jen „příjemce“), které má být financováno v rámci Evropského 
mírového nástroje (dále jen „opatření pomoci“).

2. Cílem opatření pomoci je podpořit budování kapacit BMTF pořízením nezbytného vybavení a materiálu pro 
zdravotnické jednotky ozbrojených sil zapojených zemí, a sice Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Severní 
Makedonie a Srbska, za účelem posílení vojenských zdravotnických kapacit v této oblasti a posléze i civilní pomoci.

3. K dosažení cíle stanoveného v odstavci 2 se z opatření pomoci financují:

a) mobilní prostředky (zdravotnická a terénní vozidla);

b) nemocnice vykonávající roli 2;

c) laboratorní vybavení a potřeby;

d) IT vybavení a komunikační zařízení.

4. Doba provádění opatření pomoci je 36 měsíců ode dne uzavření smlouvy mezi správcem pro opatření pomoci, 
jednajícím jako schvalující osoba, a subjektem uvedeným v čl. 4 odst. 2 tohoto rozhodnutí v souladu s čl. 32 odst. 2 písm. 
a) rozhodnutí (SZBP) 2021/509.

Článek 2

Finanční ustanovení

1. Finanční referenční částka určená na krytí výdajů souvisejících s opatřením pomoci činí 6 000 000 EUR.

2. Veškeré výdaje jsou spravovány v souladu s rozhodnutím (SZBP) 2021/509 a s pravidly pro plnění příjmů a výdajů 
financovaných z Evropského mírového nástroje.

(2) Společný postoj Rady 2008/944/SZBP ze dne 8. prosince 2008, kterým se stanoví společná pravidla pro kontrolu vývozu vojenských 
technologií a vojenského materiálu (Úř. věst. L 335, 13.12.2008, s. 99).

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/10 10.6.2022  



Článek 3

Ujednání s příjemcem

1. Podmínkou pro poskytování podpory v rámci opatření pomoci je, že vysoký představitel uzavře s příjemcem 
ujednání nezbytná k zajištění toho, aby příjemce dodržoval požadavky a podmínky stanovené tímto rozhodnutím.

2. Ujednání uvedená v odstavci 1 musí obsahovat ustanovení zavazující příjemce, aby zajistil:

a) dodržování použitelného mezinárodního práva, zejména mezinárodního práva v oblasti lidských práv a mezinárodního 
humanitárního práva ze strany jednotek BMTF;

b) řádné a efektivní používání veškerých prostředků poskytnutých v rámci opatření pomoci k účelům, k nimž byly 
poskytnuty;

c) dostatečnou údržbu veškerých prostředků poskytnutých v rámci opatření pomoci, aby se zajistila jejich použitelnost 
a operační dostupnost během celého jejich životního cyklu;

d) aby žádné prostředky poskytnuté v rámci opatření pomoci nebyly na konci svého životního cyklu ztraceny nebo 
převedeny bez souhlasu výboru Evropského mírového nástroje, zřízeného podle rozhodnutí (SZBP) 2021/509, na jiné 
osoby či subjekty, než které jsou určeny v těchto ujednáních.

3. Ujednání uvedená v odstavci 1 musí obsahovat ustanovení o pozastavení a ukončení podpory v rámci opatření 
pomoci v případě, že je zjištěno, že příjemce porušuje povinnosti stanovené v odstavci 2.

Článek 4

Provedení

1. Vysoký představitel odpovídá za zajištění toho, aby toto rozhodnutí bylo prováděno v souladu s rozhodnutím (SZBP) 
2021/509 a s pravidly pro plnění příjmů a výdajů financovaných z Evropského mírového nástroje, jakož i v souladu 
s integrovaným metodickým rámcem pro hodnocení a identifikaci požadovaných opatření a kontrol pro opatření pomoci 
v rámci Evropského mírového nástroje.

2. Činnosti uvedené v čl. 1 odst. 3 provádí organizace ITF Enhancing Human Security.

Článek 5

Monitorování, kontrola a hodnocení

1. Vysoký představitel zajistí monitorování toho, jak příjemce dodržuje povinnosti stanovené v souladu s článkem 3. 
Uvedeným monitorováním se zajistí informovanost o souvislostech a rizicích porušování povinností stanovených 
v článku 3 a přispěje se k předcházení tohoto porušování, včetně porušování mezinárodního práva v oblasti lidských práv 
a mezinárodního humanitárního práva jednotkami BMTF.

2. Kontrola vybavení a dodávek po dodání je organizována takto:

a) ověřování dodávek, kdy síly koncového uživatele podepisují dodací listy při převodu vlastnictví;

b) podávání zpráv o činnostech, kdy příjemce každoročně podává zprávu o činnostech vykonaných s vybavením, 
dodávkami a službami poskytovanými v rámci opatření pomoci, a to do okamžiku, kdy Politický a bezpečnostní výbor 
nepovažuje již takové podávání zpráv za nutné;

c) kontroly na místě, kdy příjemce umožní vysokému představiteli na požádání provést kontrolu na místě.

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/11  



3. Vysoký představitel provede hodnocení formou strukturovaného prvního posouzení opatření pomoci 12 měsíců od 
dodání vybavení. Toto může zahrnovat návštěvy na místě za účelem kontroly vybavení, dodávek a služeb poskytnutých 
v rámci opatření pomoci nebo jakékoli jiné účinné formy nezávisle získaných informací. Závěrečné hodnocení proběhne 
po skončení doby provádění opatření pomoci s cílem posoudit, zda opatření pomoci přispělo k dosažení stanovených cílů.

Článek 6

Podávání zpráv

Během období provádění předkládá vysoký představitel Politickému a bezpečnostnímu výboru pololetní zprávy 
o provádění opatření pomoci v souladu s článkem 63 rozhodnutí (SZBP) 2021/509. Správce pro opatření pomoci 
pravidelně informuje výbor Evropského mírového nástroje o plnění příjmů a výdajů v souladu s článkem 38 uvedeného 
rozhodnutí, a to včetně poskytování informací o zúčastněných zhotovitelích, dodavatelích, poskytovatelích 
a subdodavatelích.

Článek 7

Pozastavení a ukončení

1. Politický a bezpečnostní výbor může rozhodnout o úplném nebo částečném pozastavení provádění opatření pomoci 
v souladu s článkem 64 rozhodnutí (SZBP) 2021/509.

2. Politický a bezpečnostní výbor může rovněž doporučit, aby Rada opatření pomoci ukončila.

Článek 8

Vstup v platnost

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 9. června 2022.

Za Radu
předseda

Éric DUPOND-MORETTI

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/12 10.6.2022  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/907 

ze dne 1. června 2022

týkající se žádosti o registraci evropské občanské iniciativy s názvem „Good Clothes, Fair Pay“ 
(„Kvalitní oblečení, důstojné mzdy“) podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/788 

(Pouze anglické znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/788 ze dne 17. dubna 2019 o evropské občanské 
iniciativě (1), a zejména na čl. 6 odst. 2 a 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Komisi byla dne 4. dubna 2022 předložena žádost o registraci evropské občanské iniciativy s názvem „Good 
Clothes, Fair Pay“ („Kvalitní oblečení, důstojné mzdy“).

(2) Cílem iniciativy, jak ji vyjádřili organizátoři, je vyzvat Komisi, aby navrhla právní předpisy ukládající podnikům, jež 
působí v oděvním a obuvnickém průmyslu, povinnost věnovat ve svých dodavatelských řetězcích náležitou 
pozornost zajištění životního minima a dosáhnout těchto cílů: a) doplnit „rámec EU pro udržitelnou správu a řízení 
společností“ a „směrnici EU o přiměřené minimální mzdě“ a vycházet z nich; b) požadovat, aby podniky 
identifikovaly nepříznivé dopady na lidské právo na životní minimum, svobodu sdružování a kolektivní 
vyjednávání, předcházely jim a zmírňovaly je; c) snižovat chudobu v Unii a na celém světě, se zvláštním důrazem na 
situaci žen, migrantů a pracovníků s nejistými pracovními smlouvami a na potřebu bojovat proti dětské práci; d) 
zakázat nekalé obchodní praktiky, které způsobují nebo přispívají ke skutečné i potenciální újmě pracovníků 
v oděvním a obuvnickém průmyslu, a podporovat poctivé nákupní praktiky; e) zajistit právo spotřebitelů na 
informace o podnicích působících v oděvním a obuvnickém průmyslu; f) zlepšit transparentnost a odpovědnost 
podniků působících v oděvním a obuvnickém průmyslu.

(3) Další podrobnosti o předmětu, cílech a souvislostech jsou uvedeny v příloze iniciativy. Organizátoři tvrdí, že 
zákonná minimální mzda v mnoha členských státech představuje pouze malý procentní podíl životního minima 
a že v zemích, které jsou hlavními výrobci oděvů mimo Unii, je zákonná minimální mzda v průměru nižší než 50 % 
mzdy, které je zapotřebí k financování základních potřeb důstojného života. V tomto ohledu odkazují na 
Všeobecnou deklaraci lidských práv a článek 7 Mezinárodního paktu o hospodářských, sociálních a kulturních 
právech, které zahrnují právo na odměnu, jež pracovníkům a jejich rodinám poskytuje jako minimum podmínky 
pro slušný život. Organizátoři uvádějí, že vyřešení životního minima v oděvním a obuvnickém odvětví by tak 
přispělo k dosažení cílů Agendy pro udržitelný rozvoj 2030 (2), konkrétně k vymýcení chudoby, k prosazování 
rovnosti žen a mužů, důstojné práce a udržitelné výroby a spotřeby. Organizátoři rovněž zdůrazňují, že vyřešení 
nízkých mezd je jedním z klíčových faktorů boje proti dětské práci, což je v souladu se závazkem Komise odstranit 
dětskou práci, který podle Komise musí zůstat v popředí všech příslušných oblastí politiky. Od dotčených podniků 
by se mělo vyžadovat, aby v rámci náležité péče sledovaly a informovaly o pokroku dosaženém při provádění 
přijatých zmírňujících opatření. Organizátoři prohlašují, že Komise může doporučit vhodné a legitimní metodiky 
pro stanovení životního minima, které pak lze zohlednit při vyjednávání o mzdách v daném odvětví. Organizátoři 
rovněž vyzývají k přijetí právních předpisů pro boj proti nekalým obchodním praktikám v tomto odvětví, a to na 
základě směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/633 (3).

(1) Úř. věst. L 130, 17.5.2019, s. 55.
(2) Rezoluce Valného shromáždění Organizace spojených národů 70/1 – „Přeměna našeho světa: Agenda pro udržitelný rozvoj 2030“, 

A/RES/70/1 (25. září 2015).
(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/633 ze dne 17. dubna 2019 o nekalých obchodních praktikách mezi podniky 

v zemědělském a potravinovém řetězci (Úř. věst. L 111, 25.4.2019, s. 59).

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/13  



(4) V příloze organizátoři v neposlední řadě vyzývají ke zlepšení transparentnosti v tomto odvětví, a to povinností 
podniků zveřejňovat určité informace o výrobě ve svých dodavatelských řetězcích a právem spotřebitelů na 
informace o skutečných a potenciálních nepříznivých dopadech souvisejících se mzdami a nejistými smluvními 
dohodami. Na podporu své iniciativy organizátoři předložili předlohu návrhu směrnice, která zahrnuje řadu prvků 
ke splnění těchto cílů.

(5) Pokud jde o cíle iniciativy, má Komise pravomoc předložit návrh právního aktu ukládající podnikům, jež působí 
v oděvním a obuvnickém průmyslu, povinnost věnovat ve svých dodavatelských řetězcích náležitou pozornost 
zajištění životního minima, a to na základě článků 50 a 114 Smlouvy.

(6) Z tohoto důvodu žádná část iniciativy nespadá zjevně mimo rámec pravomocí Komise k předložení návrhu 
právního aktu Unie pro účely provedení Smluv.

(7) Tímto závěrem není dotčeno posouzení, zda by byly v tomto případě splněny konkrétní věcné a hmotněprávní 
podmínky, které Komise potřebuje k tomu, aby jednala, včetně dodržování zásad proporcionality a subsidiarity 
a slučitelnosti se základními právy.

(8) Skupina organizátorů dostatečně prokázala, že splňuje požadavky stanovené v čl. 5 odst. 1 a 2 nařízení (EU) 
2019/788, a určila kontaktní osoby v souladu s čl. 5 odst. 3 prvním pododstavcem uvedeného nařízení.

(9) Iniciativa není zjevně zneužívající, bezdůvodná nebo šikanózní ani není zjevně v rozporu s hodnotami Unie 
uvedenými v článku 2 Smlouvy o Evropské unii a právy obsaženými v Listině základních práv Evropské unie.

(10) Iniciativa s názvem „Good Clothes, Fair Pay“ („Kvalitní oblečení, důstojné mzdy“) by proto měla být zaregistrována.

(11) Závěr, jenž stanoví, že jsou splněny podmínky pro registraci podle čl. 6 odst. 3 nařízení (EU) 2019/788, však 
neznamená, že Komise jakýmkoli způsobem potvrzuje věcnou správnost obsahu iniciativy, za kterou nese výlučnou 
odpovědnost skupina organizátorů iniciativy. Obsah iniciativy vyjadřuje pouze názory skupiny organizátorů 
a v žádném případě nelze mít za to, že vyjadřuje názory Komise,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Evropská občanská iniciativa s názvem „Good Clothes, Fair Pay“ („Kvalitní oblečení, důstojné mzdy“) je zaregistrována.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno skupině organizátorů občanské iniciativy s názvem „Good Clothes, Fair Pay“ („Kvalitní oblečení, 
důstojné mzdy“), kterou jakožto kontaktní osoby zastupují paní Maeve GALVIN a paní Kirsten KOSSEN.

V Bruselu dne 1. června 2022.

Za Komisi
Věra JOUROVÁ
místopředsedkyně

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/14 10.6.2022  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/908 

ze dne 8. června 2022, 

kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci 
Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro 

rozvoj venkova (EZFRV) 

(oznámeno pod číslem C(2022) 3543) 

(Pouze bulharské, české, anglické, finské, francouzské, irské, italské, maďarské, německé, portugalské, 
rumunské, řecké, slovenské, slovinské, španělské a švédské znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) 
č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008, a zejména na článek 52 uvedeného nařízení (1),

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s článkem 52 nařízení (EU) č. 1306/2013 má Komise provést nezbytná ověřování, sdělit členským státům 
výsledky těchto ověřování, seznámit se s připomínkami členských států, svolat dvoustranná jednání s cílem 
dosáhnout dohody s dotyčnými členskými státy a formálně jim sdělit své závěry.

(2) Členské státy měly možnost požádat o zahájení dohodovacího postupu. V některých případech této možnosti 
využily a Komise posoudila zprávy o výsledcích postupu.

(3) Podle nařízení (EU) č. 1306/2013 lze financovat pouze zemědělské výdaje vynaložené způsobem, který neporušuje 
právo Unie.

(4) Na základě provedených ověřování, výsledků dvoustranných jednání a dohodovacích postupů bylo zjištěno, že část 
výdajů vykázaných členskými státy tento požadavek nesplňuje, a tyto výdaje tudíž nelze financovat v rámci EZZF 
ani EZFRV.

(5) Částky, které nebyly k financování v rámci EZZF a EZFRV uznány, je třeba uvést. Dané částky se nevztahují na výdaje 
vynaložené více než dvacet čtyři měsíců před písemným sdělením, ve kterém Komise oznámila členským státům 
výsledky ověřování.

(6) Částky, které jsou tímto rozhodnutím vyloučeny z financování Unií, by měly zohledňovat rovněž snížení nebo 
pozastavení plateb uplatněná v souladu s článkem 41 nařízení (EU) č. 1306/2013, neboť tato snížení nebo 
pozastavení jsou dočasná a nejsou jimi dotčena rozhodnutí přijatá na základě článku 51 nebo 52 uvedeného 
nařízení.

(7) U případů, na které se vztahuje toto rozhodnutí, Komise členským státům v souhrnné zprávě sdělila vyhodnocení 
částek, jež je třeba vyloučit z důvodu nesouladu s právem Unie (2).

(8) Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny finanční dopady, které by mohla Komise vyvodit z rozsudků Soudního dvora 
Evropské unie ve věcech projednávaných ke dni 23. března 2022,

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549.
(2) Ares(2022)3643435

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/15  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V příloze uvedené částky vztahující se k výdajům, které byly vynaloženy akreditovanými platebními agenturami členských 
států a byly vykázány v rámci EZZF nebo EZFRV, se vylučují z financování Unií.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Bulharské republice, České republice, Spolkové republice Německo, Irsku, Řecké republice, 
Španělskému království, Francouzské republice, Italské republice, Maďarsku, Rakouské republice, Portugalské republice, 
Rumunsku, Republice Slovinsko, Slovenské republice, Finské republice a Švédskému království.

V Bruselu dne 8. června 2022.

Za Komisi
Janusz WOJCIECHOWSKI

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/16 10.6.2022  



PŘÍLOHA 

Rozhodnutí: 69

Položka: 08020601

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

AT Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2016 Srážka RŽ 2015 JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 2 762 784,00 0,00 2 762 784,00

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Srážka RŽ 2016 JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 5 268 498,00 0,00 5 268 498,00

AT celkem: EUR 8 031 282,00 0,00 8 031 282,00

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

CZ Víno – investice 2011 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci  
T-627/16

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR 124 003,47 0,00 124 003,47

Víno – investice 2012 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci  
T-627/16

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR 207 479,98 0,00 207 479,98

Víno – investice 2013 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci  
T-627/16

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR 201 933,62 0,00 201 933,62

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2013 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci  
T-627/16

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 16 786,88 0,00 16 786,88

Víno – investice 2014 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci  
T-627/16

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR 103 099,13 0,00 103 099,13

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2014 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci  
T-627/16

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 24 499,98 0,00 24 499,98

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/17  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2015 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci  
T-627/16

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 27 767,37 0,00 27 767,37

CZ celkem: EUR 705 570,43 0,00 705 570,43

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

FR Certifikace 2016 Nedodržování platebních 
lhůt – náhrada

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 103 741,00 98,56 103 642,44

FR celkem: EUR 103 741,00 98,56 103 642,44

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

IT Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2016 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR 68 685 227,76 166 676,14 68 518 551,62

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
plochu

2016 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR 3 690 568,93 262,10 3 690 306,83

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR 65 705 911,62 5 116,79 65 700 794,83

Úhrada přímých 
podpor 
v souvislosti 
s finanční kázní

2017 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR 754 110,44 1,21 754 109,23

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2017 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR 3 811 472,84 0,26 3 811 472,58

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR 830 757,68 127,71 830 629,97

Náhrada přímých 
podpor 
v souvislosti 
s finanční kázní

2018 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR 730 282,20 0,00 730 282,20

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/18 

10.6.2022  



Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2018 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR - 111 868,12 0,00 - 111 868,12

IT celkem: EUR 144 096 463,35 172 184,21 143 924 279,14

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR 152 937 056,78 172 282,77 152 764 774,01

Položka: 08030102

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

RO Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 RR 2019, 1. ČTVRTLETÍ, 
opatření 14: Zrušení 
pozastavení provedených 
rozhodnutím Komise  
C(2020) 655

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 0,00 - 1 183 276,27 1 183 276,27

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 RR 2019, 2. ČTVRTLETÍ, 
opatření 14: Zrušení 
pozastavení provedených 
rozhodnutím Komise  
C(2020) 655

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 0,00 - 81 026,85 81 026,85

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 RR 2020, 2. ČTVRTLETÍ, 
opatření 14: Zrušení 
pozastavení zavedeného 
rozhodnutím Komise
C(2021) 3112

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 0,00 - 880 604,33 880 604,33

RO celkem: EUR 0,00 - 2 144 907,45 2 144 907,45

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR 0,00 - 2 144 907,45 2 144 907,45

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/19  



Položka: 08039901

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

IT Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
veřejní příjemci

2014 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 44 449,58 0,00 44 449,58

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
veřejní příjemci

2015 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 28 584,53 0,00 28 584,53

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
veřejní příjemci

2016 Náhrada na základě 
rozsudku ve věci T-10/20

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 7 895,28 0,00 7 895,28

IT celkem: EUR 80 929,39 0,00 80 929,39

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR 80 929,39 0,00 80 929,39

Položka: 6200

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

AT Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2016 Přidělování nároků 
konvergence 2015

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 3 734 865,19 0,00 - 3 734 865,19

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Přidělování nároků 
konvergence 2016

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 6 097 217,59 0,00 - 6 097 217,59

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Přidělování nároků 
konvergence 2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 11 261 077,24 0,00 - 11 261 077,24

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/20 

10.6.2022  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Přidělování nároků 
konvergence 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 15 032 898,46 0,00 - 15 032 898,46

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Přidělování nároků 
konvergence 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 18 876 564,15 0,00 - 18 876 564,15

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Přidělování nároků – 
nápravné opatření 
Hutweide 2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 5 713 040,69 0,00 - 5 713 040,69

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Přidělování nároků – 
nápravné opatření 
Hutweide 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 7 092 810,49 0,00 - 7 092 810,49

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Přidělování nároků – 
nápravné opatření 
Hutweide 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 8 369 258,17 0,00 - 8 369 258,17

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedodržení článku 40 
nařízení č. 639/2014

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 15 472,00 0,00 - 15 472,00

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedodržení čl. 45 odst. 2 
nařízení č. 639/2014

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 108 640,20 0,00 - 108 640,20

AT celkem: EUR - 76 301 844,18 0,00 - 76 301 844,18

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

BG Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2016 Absence v klíčové 
kontrole
RR 2018 – RR 2019

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 543 800,82 0,00 - 543 800,82

Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2017 Absence v klíčové 
kontrole
RR 2018 – RR 2019

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 860 678,08 0,00 - 860 678,08

Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2018 Absence v klíčové 
kontrole
RR 2018 – RR 2019

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 1 925 862,24 - 23 446,49 - 1 902 415,75

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/21  



Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2019 Absence v klíčové 
kontrole
RR 2018 – RR 2019

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 752 027,19 0,00 - 752 027,19

Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2020 Absence v klíčové 
kontrole
RR 2020

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 346 476,29 0,00 - 346 476,29

BG celkem: EUR - 4 428 844,62 - 23 446,49 - 4 405 398,13

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

DE Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Všechny nedostatky při 
kontrolách na místě

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 158 657,52 0,00 - 158 657,52

Účetní závěrka – 
finanční schválení

2020 Finanční chyby EZZF 
a EZFRV – RR 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 16 680,95 0,00 - 16 680,95

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky v kvalitě 
kontrol na místě v roce 
2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 285 242,36 0,00 - 285 242,36

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Nedostatky v kvalitě 
kontrol na místě v roce 
2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 323 499,16 0,00 - 323 499,16

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2021 Nedostatky v kvalitě 
kontrol na místě v roce 
2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 122 752,68 0,00 - 122 752,68

DE celkem: EUR - 906 832,67 0,00 - 906 832,67

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

ES Podmíněnost 2017 RŽ 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 4 428 837,68 - 3 072,56 - 4 425 765,12

Podmíněnost 2018 RŽ 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 4 064,05 0,00 - 4 064,05

Podmíněnost 2019 RŽ 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 1 487,49 0,00 - 1 487,49

Podmíněnost 2020 RŽ 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 178,74 0,00 - 178,74

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/22 

10.6.2022  



Podmíněnost 2021 RŽ 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 38,41 0,00 - 38,41

Podmíněnost 2018 RŽ 2017 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 4 408 761,05 - 1 973,84 - 4 406 787,21

Podmíněnost 2019 RŽ 2017 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 2 317,49 0,00 - 2 317,49

Podmíněnost 2020 RŽ 2017 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 1 308,42 0,00 - 1 308,42

Podmíněnost 2019 RŽ 2018 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR - 776 828,71 - 7,10 - 776 821,61

Podmíněnost 2020 RŽ 2018 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR - 617,02 - 0,18 - 616,84

Podmíněnost 2021 RŽ 2018 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR - 3,72 0,00 - 3,72

Ovoce a zelenina – 
operační programy 
včetně stažení z trhu

2018 Nedostatky v posouzení 
spolehlivosti odhadů 
a použití výběru vzorků, 
RR 2018–2020

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 884 504,34 0,00 - 884 504,34

Ovoce a zelenina – 
operační programy 
včetně stažení z trhu

2019 Nedostatky v posouzení 
spolehlivosti odhadů 
a použití výběru vzorků, 
RR 2018–2020

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 792 156,82 0,00 - 792 156,82

Ovoce a zelenina – 
operační programy 
včetně stažení z trhu

2020 Nedostatky v posouzení 
spolehlivosti odhadů 
a použití výběru vzorků, 
RR 2018–2020

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 1 068 622,30 0,00 - 1 068 622,30

Ovoce a zelenina – 
operační programy 
včetně stažení z trhu

2021 nedostatky v posouzení 
spolehlivosti odhadů 
a použití výběru vzorků, 
RR 2021

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 41 200,88 0,00 - 41 200,88

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/23  



Účetní závěrka – 
finanční schválení

2019 EZZF – nesprávná 
klasifikace nesrovnalostí

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 376 348,27 0,00 - 376 348,27

Certifikace 2019 Extrapolace míry chyb 
zjištěné při testování 
věcné správnosti 
propagace vína

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

7,86% EUR - 199 563,57 - 126 948,84 - 72 614,73

Účetní závěrka – 
finanční schválení

2019 Finanční chyba 
u organizací producentů 
na základě zprávy 
certifikačního subjektu

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 5 402,00 0,00 - 5 402,00

Účetní závěrka – 
finanční schválení

2020 Finanční chyby u fondů 
EZZF a EZFRV

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 9 334,36 0,00 - 9 334,36

Účetní závěrka – 
finanční schválení

2020 Finanční chyby 
v účetnictví fondů EZZF 
a EZFRV

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 74 371,90 0,00 - 74 371,90

Účetní závěrka – 
finanční schválení

2020 Známé chyby – EZZF 
mimo IACS a EZFRV IACS 
a mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1 229,46 0,00 - 1 229,46

ES celkem: EUR - 13 077 176,68 - 132 002,52 - 12 945 174,16

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

FI Režim základní 
platby

2019 Režim základní platby – 
RŽ 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1 313 522,49 0,00 - 1 313 522,49

Režim základní 
platby

2020 Režim základní platby – 
RŽ 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 708 251,76 0,00 - 708 251,76

Režim základní 
platby

2021 Režim základní platby – 
RŽ 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 423 243,35 0,00 - 423 243,35

Režim základní 
platby

2022 Režim základní platby – 
RŽ 2021

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 353 488,70 0,00 - 353 488,70

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Režim základní platby, 
ekologická platba, režim 
pro mladé zemědělce – RŽ 
2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 113 186,04 0,00 - 113 186,04

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/24 

10.6.2022  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2021 Režim základní platby, 
ekologická platba, režim 
pro mladé zemědělce – RŽ 
2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 59 325,61 0,00 - 59 325,61

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Přímé platby – RŽ 2018 JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 766 705,72 0,00 - 766 705,72

Náhrada přímých 
podpor 
v souvislosti 
s finanční kázní

2019 Finanční kázeň – RŽ 2018 JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 6 088,02 0,00 - 6 088,02

Ekologická platba 2019 Ekologická platba – RŽ 
2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 680 330,84 0,00 - 680 330,84

Ekologická platba 2022 Ekologická platba – RŽ 
2021

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 215 229,77 0,00 - 215 229,77

Ekologická platba 2020 Ekologická platba, RŽ 
2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 382 520,64 0,00 - 382 520,64

Ekologická platba 2021 Ekologická platba, RŽ 
2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 256 992,48 0,00 - 256 992,48

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2019 Dobrovolná podpora 
vázaná na produkci – 
opatření související se 
zvířaty – RŽ 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 48 270,57 0,00 - 48 270,57

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
plochu

2020 Dobrovolná podpora 
vázaná na produkci – RŽ 
2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 26 901,64 0,00 - 26 901,64

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2019 Dobrovolná podpora 
vázaná na produkci – 
opatření související 
s plochou – RŽ 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 75 347,77 0,00 - 75 347,77

Režim pro mladé 
zemědělce

2019 Režim pro mladé 
zemědělce – RŽ 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 53 904,13 0,00 - 53 904,13

Režim pro mladé 
zemědělce

2020 Režim pro mladé 
zemědělce – RŽ 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 27 006,73 0,00 - 27 006,73

Režim pro mladé 
zemědělce

2022 Režim pro mladé 
zemědělce – RŽ 2021

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 20 189,27 0,00 - 20 189,27

Režim pro mladé 
zemědělce

2021 Režim pro mladé 
zemědělce – RŽ 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 21 593,63 0,00 - 21 593,63

FI celkem: EUR - 5 552 099,16 0,00 - 5 552 099,16

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/25  



Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad
FR Přímé podpory 

oddělené od 
produkce

2017 Všechny ostatní 
nedostatky v roce 2016

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 16 500 144,67 0,00 - 16 500 144,67

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Všechny ostatní 
nedostatky v roce 2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 16 761 054,62 0,00 - 16 761 054,62

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Všechny ostatní 
nedostatky v roce 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 14 128 670,75 0,00 - 14 128 670,75

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Všechny ostatní 
nedostatky v roce 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 9 553 085,78 0,00 - 9 553 085,78

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Umělé podmínky režimu 
pro mladé zemědělce

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 224 741,73 0,00 - 224 741,73

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Umělé podmínky režimu 
pro mladé zemědělce

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 361 979,88 0,00 - 361 979,88

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Umělé podmínky režimu 
pro mladé zemědělce

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 405 825,62 0,00 - 405 825,62

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2014 Kontrolní systém 
vykazuje závažné 
nedostatky – Korsika – rok 
podání žádosti 2013

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 5 241 997,15 0,00 - 5 241 997,15

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2015 Kontrolní systém 
vykazuje závažné 
nedostatky – Korsika – rok 
podání žádosti 2014

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 4 626 507,34 0,00 - 4 626 507,34

Certifikace 2016 EZFRV – pohledávky JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 10 928,25 0,00 - 10 928,25

Certifikace 2016 EZFRV – sesouhlasení 
ročních prohlášení – 
tabulka X

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 7 338,23 0,00 - 7 338,23

Certifikace 2016 EZFRV – náhodné chyby JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1 655,38 0,00 - 1 655,38

Certifikace 2016 EZFRV – NV6 a NV9 – 
známé chyby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 62 245,64 0,00 - 62 245,64

Certifikace 2016 EZFRV – chybí následná 
kontrola nesrovnalostí

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 11 558,85 - 10,98 - 11 547,87

Certifikace 2016 EZFRV – Test pohledávek 
č. 4 a 7 – známé chyby

JEDNORÁ-
ZOVÁ ČÁSTKA

EUR - 48 519,77 0,00 - 48 519,77

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/26 

10.6.2022  



Certifikace 2016 EZFRV – test č. 29 a 133 – 
známé chyby

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 2 362 191,68 - 2 244,15 - 2 359 947,53

Ovoce a zelenina – 
operační programy 
včetně stažení z trhu

2018 Zjištění 1.1 – 
Naroubované rostliny 
a potahovaná semena

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 267 161,18 0,00 - 267 161,18

Ovoce a zelenina – 
operační programy 
včetně stažení z trhu

2019 Zjištění 1.1 – 
Naroubované rostliny 
a potahovaná semena

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 317 183,25 0,00 - 317 183,25

Ovoce a zelenina – 
operační programy 
včetně stažení z trhu

2020 Zjištění 1.1 – 
Naroubované rostliny 
a potahovaná semena

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 324 519,34 0,00 - 324 519,34

Dočasná 
a mimořádná 
podpůrná opatření

2018 Zjištění 1.2 – Mimořádná 
opatření na podporu trhu 
v odvětví drůbeže ve 
Francii

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 1 454 891,96 0,00 - 1 454 891,96

FR celkem: EUR - 72 672 201,07 - 2 255,13 - 72 669 945,94
Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad
HU Přímé podpory 

oddělené od 
produkce

2017 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 621,23 0,00 - 621,23

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 59,36 0,00 - 59,36

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/27  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 22,91 0,00 - 22,91

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2017 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016 – 
opatření 1,3,4

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 2 307 771,57 - 3 006,85 - 2 304 764,72

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2018 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016 – 
opatření 1,3,4

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 77 871,46 - 28,88 - 77 842,58

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2019 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016 – 
opatření 1,3,4

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 19 295,04 0,00 - 19 295,04

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/28 

10.6.2022  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016 – 
opatření 2 bez kontroly na 
místě

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 103,88 0,00 - 103,88

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2017 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016 – 
opatření 2 bez kontroly na 
místě

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 142 685,54 - 61,04 - 142 624,50

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016 – 
opatření 2 bez kontroly na 
místě

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 8,41 0,00 - 8,41

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2018 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016 – 
opatření 2 bez kontroly na 
místě

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 3 655,31 - 0,77 - 3 654,54

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/29  



Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2019 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2016 – 
opatření 2 bez kontroly na 
místě

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 1 495,51 0,00 - 1 495,51

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2017

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 4 422,42 0,00 - 4 422,42

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2018 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2017

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 6 170 191,15 - 3 251,84 - 6 166 939,31

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2017

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 23,06 0,00 - 23,06

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/30 

10.6.2022  



Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2019 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení – RŽ 2017

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 31 141,25 0,00 - 31 141,25

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení; Výběr 
kontrolního vzorku – RŽ 
2016 – opatření 2 – 
kontrola na místě

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

7,00% EUR - 7,65 0,00 - 7,65

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2017 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení; Výběr 
kontrolního vzorku – RŽ 
2016 – opatření 2 – 
kontrola na místě

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

7,00% EUR - 10 513,67 - 85,45 - 10 428,22

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení; Výběr 
kontrolního vzorku – RŽ 
2016 – opatření 2 – 
kontrola na místě

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

7,00% EUR - 0,62 0,00 - 0,62

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/31  



Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2018 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení; Výběr 
kontrolního vzorku – RŽ 
2016 – opatření 2 – 
kontrola na místě

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

7,00% EUR - 269,34 - 1,07 - 268,27

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2019 Nedostatky v klíčových 
kontrolách – zvýšení míry 
kontrol v důsledku 
nesouladu – skot a ovce; 
Správné uplatňování 
správních sankcí – pozdní 
oznámení; Výběr 
kontrolního vzorku – RŽ 
2016 – opatření 2 – 
kontrola na místě

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

7,00% EUR - 110,19 0,00 - 110,19

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Nedostatky v klíčové 
kontrole – Kontrola 
statusu aktivního 
zemědělce – RŽ 2016 – 
přímé platby

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 772 361,94 - 1 157,06 - 771 204,88

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2017 Nedostatky v klíčové 
kontrole – Kontrola 
statusu aktivního 
zemědělce – RŽ 2016 – 
dobrovolná podpora 
vázaná na produkci

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 460 728,29 - 936,60 - 459 791,69

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky v klíčové 
kontrole – Kontrola 
statusu aktivního 
zemědělce – RŽ 2017 – 
dobrovolná podpora 
vázaná na produkci

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 840 055,50 - 29,69 - 840 025,81

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/32 

10.6.2022  



Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2018 Nedostatky v klíčové 
kontrole – Kontrola 
statusu aktivního 
zemědělce – RŽ 2017 – 
dobrovolná podpora 
vázaná na produkci

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 406 955,99 - 197,60 - 406 758,39

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky v klíčové 
kontrole – Správné 
uplatňování správních 
sankcí – pozdní oznámení 
– RŽ 2018

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 3 545,98 0,00 - 3 545,98

Dobrovolná 
podpora vázaná na 
produkci

2019 Nedostatky v klíčové 
kontrole – Správné 
uplatňování správních 
sankcí – pozdní oznámení 
– RŽ 2018

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 6 132 252,79 0,00 - 6 132 252,79

HU celkem: EUR - 17 386 170,06 - 8 756,85 - 17 377 413,21
Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad
IE Přímé podpory 

oddělené od 
produkce

2019 Všechny nedostatky 2018 JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 814 500,59 0,00 - 814 500,59

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Všechny nedostatky 2019 JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 807 863,71 0,00 - 807 863,71

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2021 Nedostatky 2020–2021 JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 776 338,55 0,00 - 776 338,55

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2022 Nedostatky 2020–2021 JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 718 265,89 0,00 - 718 265,89

IE celkem: EUR - 3 116 968,74 0,00 - 3 116 968,74

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/33  



Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad
PT Víno – 

restrukturalizace 
a přeměna vinic

2021 Provádění správních 
kontrol, včetně křížových 
kontrol, zahrnujících 
všechny žádosti 
o podporu a žádosti 
o platbu – Správní 
kontroly týkající se všech 
žádostí o podporu – 
Způsobilost nákladů – 
Standardní stupnice 
jednotkových nákladů 
(16. 10. 2020 až 15. 10. 
2021)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 43 347,44 0,00 - 43 347,44

Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2018 Provádění správních 
kontrol, včetně křížových 
kontrol, zahrnujících 
všechny žádosti 
o podporu a žádosti 
o platbu – Správní 
kontroly týkající se všech 
žádostí o podporu – 
Způsobilost nákladů – 
Standardní stupnice 
jednotkových nákladů 
(24. 9. 2018 až 15. 10. 
2020)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 8 232,13 0,00 - 8 232,13

Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2019 Provádění správních 
kontrol, včetně křížových 
kontrol, zahrnujících 
všechny žádosti 
o podporu a žádosti 
o platbu – Správní 
kontroly týkající se všech 
žádostí o podporu – 
Způsobilost nákladů – 
Standardní stupnice 
jednotkových nákladů 
(24. 9. 2018 až 15. 10. 
2020)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 87 266,69 0,00 - 87 266,69

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/34 

10.6.2022  



Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2020 Provádění správních 
kontrol, včetně křížových 
kontrol, zahrnujících 
všechny žádosti 
o podporu a žádosti 
o platbu – Správní 
kontroly týkající se všech 
žádostí o podporu – 
Způsobilost nákladů – 
Standardní stupnice 
jednotkových nákladů 
(24. 9. 2018 až 15. 10. 
2020)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 66 917,39 0,00 - 66 917,39

Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2021 Provádění správních 
kontrol, včetně křížových 
kontrol, zahrnujících 
všechny žádosti 
o podporu a žádosti 
o platbu – Správní 
kontroly týkající se žádostí 
o platby (16. 10. 2020 až 
15. 10. 2021)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 28 419,55 0,00 - 28 419,55

Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2018 Provádění správních 
kontrol, včetně křížových 
kontrol, zahrnujících 
všechny žádosti 
o podporu a žádosti 
o platbu – Správní 
kontroly týkající se žádostí 
o platby (24. 9. 2018 až 
15. 10. 2020)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 184,43 0,00 - 184,43

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/35  



Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2019 Provádění správních 
kontrol, včetně křížových 
kontrol, zahrnujících 
všechny žádosti 
o podporu a žádosti 
o platbu – Správní 
kontroly týkající se žádostí 
o platby (24. 9. 2018 až 
15. 10. 2020)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 24 567,10 0,00 - 24 567,10

Víno – 
restrukturalizace 
a přeměna vinic

2020 Provádění správních 
kontrol, včetně křížových 
kontrol, zahrnujících 
všechny žádosti 
o podporu a žádosti 
o platbu – Správní 
kontroly týkající se žádostí 
o platby (24. 9. 2018 až 
15. 10. 2020)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 12 970,55 0,00 - 12 970,55

Náhrada přímých 
podpor 
v souvislosti 
s finanční kázní

2017 Nedostatky 2016–2019 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 336 773,52 0,00 - 336 773,52

Náhrada přímých 
podpor 
v souvislosti 
s finanční kázní

2018 Nedostatky 2016–2019 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 334 831,10 0,00 - 334 831,10

Náhrada přímých 
podpor 
v souvislosti 
s finanční kázní

2019 Nedostatky 2016–2019 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 337 679,08 0,00 - 337 679,08

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2017 Nedostatky 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 22 716 347,73 - 9 996,33 - 22 706 351,40

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 9 206,30 - 15,35 - 9 190,95

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/36 

10.6.2022  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Nedostatky 2017 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 23 157 850,74 0,00 - 23 157 850,74

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky 2017 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 26 147,93 0,00 - 26 147,93

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Nedostatky 2018 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 23 513 972,81 0,00 - 23 513 972,81

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Nedostatky 2019 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 23 972 442,81 0,00 - 23 972 442,81

PT celkem: EUR - 94 677 157,30 - 10 011,68 - 94 667 145,62
Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad
RO Režim EU pro školy 2018 Nedostatky v zadávacích 

řízeních: Vyjednávací 
řízení bez předchozího 
zveřejnění zakázky

ODHADO-
VANÉ 
PROCENTO

100,00% EUR - 171 459,87 0,00 - 171 459,87

Režim EU pro školy 2019 Nedostatky v zadávacích 
řízeních: Vyjednávací 
řízení bez předchozího 
zveřejnění zakázky

ODHADO-
VANÉ 
PROCENTO

100,00% EUR - 1 502 766,99 0,00 - 1 502 766,99

Režim EU pro školy 2020 Nedostatky v zadávacích 
řízeních: Vyjednávací 
řízení bez předchozího 
zveřejnění zakázky

ODHADO-
VANÉ 
PROCENTO

100,00% EUR - 822 422,42 0,00 - 822 422,42

Režim EU pro školy 2018 Nedostatky ve veřejných 
zadávacích řízeních: 
Diskriminační výběrová 
kritéria / technické 
specifikace

ODHADO-
VANÉ 
PROCENTO

25,00% EUR - 127 781,34 0,00 - 127 781,34

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/37  



Režim EU pro školy 2019 Nedostatky ve veřejných 
zadávacích řízeních: 
Diskriminační výběrová 
kritéria / technické 
specifikace

ODHADO-
VANÉ 
PROCENTO

25,00% EUR - 291 587,17 0,00 - 291 587,17

Režim EU pro školy 2020 Nedostatky ve veřejných 
zadávacích řízeních: 
Diskriminační výběrová 
kritéria / technické 
specifikace

ODHADO-
VANÉ 
PROCENTO

25,00% EUR - 227 645,33 0,00 - 227 645,33

Režim EU pro školy 2021 Nedostatky ve veřejných 
zadávacích řízeních: 
Diskriminační výběrová 
kritéria / technické 
specifikace

ODHADO-
VANÉ 
PROCENTO

25,00% EUR - 59 696,30 0,00 - 59 696,30

RO celkem: EUR - 3 203 359,42 0,00 - 3 203 359,42
Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad
SE Přímé podpory 

oddělené od 
produkce

2018 Aktualizace LPIS 2017 
EZZF – režim základní 
platby

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 2 302 551,50 - 183 758,79 - 2 118 792,71

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Aktualizace LPIS 2017 
EZZF – režim ekologické 
platby

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 282 010,29 - 28 201,03 - 253 809,26

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Aktualizace LPIS 2017 
EZZF – režim pro mladé 
zemědělce

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 47 266,30 - 4 726,64 - 42 539,66

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Aktualizace LPIS 2018 
EZZF – režim základní 
platby

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 2 052 400,37 0,00 - 2 052 400,37

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Aktualizace LPIS 2018 
EZZF – režim ekologické 
platby

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 1 109 322,40 0,00 - 1 109 322,40

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Aktualizace LPIS 2018 
EZZF – režim pro mladé 
zemědělce

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 45 859,47 0,00 - 45 859,47

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Aktualizace LPIS 2019 
EZZF – režim základní 
platby

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 2 519 724,95 0,00 - 2 519 724,95

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Aktualizace LPIS 2019 
EZZF – režim ekologické 
platby

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 1 361 911,34 0,00 - 1 361 911,34

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/38 

10.6.2022  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Aktualizace LPIS 2019 
EZZF – režim pro mladé 
zemědělce

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 56 664,05 0,00 - 56 664,05

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Období LLF => rozlišení  
LLF/TG EZZF 2017

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 15 644 524,73 - 202 282,46 - 15 442 242,27

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Období LLF => rozlišení  
LLF/TG EZZF 2017

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 56 015,02 0,00 - 56 015,02

Náhrada přímých 
podpor v souvislosti 
s finanční kázní

2018 Úhrada finanční kázně RR 
2018 – ekologizace

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 208 462,59 0,00 - 208 462,59

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Načasování kontrol na 
místě v roce 2017 – 
následné návštěvy EZZF – 
režim základní platby

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 181 100,05 - 18 110,00 - 162 990,05

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Načasování kontrol na 
místě v roce 2017 – 
následné návštěvy EZZF – 
ekologizace

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 22 180,65 - 2 218,06 - 19 962,59

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2018 Načasování kontrol na 
místě v roce 2017 – 
následné návštěvy EZZF – 
režim pro mladé 
zemědělce

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 3 740,19 - 374,02 - 3 366,17

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Načasování kontrol na 
místě v roce 2018 – 
následné návštěvy EZZF – 
režim základní platby

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 125 081,95 0,00 - 125 081,95

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Načasování kontrol na 
místě v roce 2018 – 
následné návštěvy EZZF – 
ekologizace

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 67 606,79 0,00 - 67 606,79

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2019 Načasování kontrol na místě 
v roce 2018 – následné 
návštěvy EZZF – režim pro 
mladé zemědělce

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 1 960,71 0,00 - 1 960,71

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Načasování kontrol na 
místě v roce 2019 – 
následné návštěvy EZZF – 
režim základní platby

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 237 118,16 0,00 - 237 118,16

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Načasování kontrol na 
místě v roce 2019 – 
následné návštěvy EZZF – 
ekologizace

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 128 162,37 0,00 - 128 162,37

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/39  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Načasování kontrol na 
místě v roce 2019 – 
následné návštěvy EZZF – 
režim pro mladé 
zemědělce

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 5 519,69 0,00 - 5 519,69

SE celkem: EUR - 26 459 183,57 - 439 671,00 - 26 019 512,57
Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad
SI Přímé podpory 

oddělené od 
produkce

2020 Správní kontroly 
platebních nároků při 
zavádění režimu základní 
platby – Změny žádosti 
a vytvoření a správa 
vnitrostátní rezervy – 
Řádné využití rezervy _ 
RZP _ RŽ 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 571 621,52 0,00 - 571 621,52

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2021 Správní kontroly 
platebních nároků při 
zavádění režimu základní 
platby – Změny žádosti 
a vytvoření a správa 
vnitrostátní rezervy – 
Řádné využití rezervy _ 
RZP _ RŽ 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 299 708,47 0,00 - 299 708,47

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2022 Správní kontroly 
platebních nároků při 
zavádění režimu základní 
platby – Změny žádosti 
a vytvoření a správa 
vnitrostátní rezervy – 
Řádné využití rezervy _ 
RZP _ RŽ 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 265 051,99 0,00 - 265 051,99

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/40 

10.6.2022  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Správní kontroly 
platebních nároků při 
zavádění režimu základní 
platby – Změny žádosti 
a vytvoření a správa 
vnitrostátní rezervy – 
Řádné využití rezervy _ 
ekologizace _ RŽ 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 321 279,64 0,00 - 321 279,64

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2021 Správní kontroly 
platebních nároků při 
zavádění režimu základní 
platby – Změny žádosti 
a vytvoření a správa 
vnitrostátní rezervy – 
Řádné využití rezervy _ 
ekologizace _ RŽ 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 149 348,40 0,00 - 149 348,40

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2022 Správní kontroly 
platebních nároků při 
zavádění režimu základní 
platby – Změny žádosti 
a vytvoření a správa 
vnitrostátní rezervy – 
Řádné využití rezervy _ 
ekologizace _ RŽ 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 168 305,90 0,00 - 168 305,90

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2020 Správní kontroly 
platebních nároků při 
zavádění režimu základní 
platby – Změny žádosti 
a vytvoření a správa 
vnitrostátní rezervy – 
Řádné využití rezervy 
_režim pro mladé 
zemědělce _ RŽ 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 126 248,86 0,00 - 126 248,86

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/41  



Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2021 Správní kontroly 
platebních nároků při 
zavádění režimu základní 
platby – Změny žádosti 
a vytvoření a správa 
vnitrostátní rezervy – 
Řádné využití rezervy 
_režim pro mladé 
zemědělce _ RŽ 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 56 112,83 0,00 - 56 112,83

Přímé podpory 
oddělené od 
produkce

2022 Správní kontroly 
platebních nároků při 
zavádění režimu základní 
platby – Změny žádosti 
a vytvoření a správa 
vnitrostátní rezervy – 
Řádné využití rezervy 
_režim pro mladé 
zemědělce _ RŽ 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 77 466,56 0,00 - 77 466,56

SI celkem: EUR - 2 035 144,17 0,00 - 2 035 144,17

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR - 319 816 981,64 - 616 143,67 - 319 200 837,97

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/42 

10.6.2022  



Položka: 6201

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

AT Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nedostatky v provádění 
systému sankcí pro 
opatření 13 – RR 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 106 081,00 0,00 - 106 081,00

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Nedostatky v provádění 
systému sankcí pro 
opatření 13 – RR 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 92 355,00 0,00 - 92 355,00

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2021 Nedostatky v provádění 
systému sankcí pro 
opatření 13 – RR 2021

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 40 638,00 0,00 - 40 638,00

AT celkem: EUR - 239 074,00 0,00 - 239 074,00

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

CZ Rozvoj venkova, 
EZFRV, znalosti 
a inovace

2018 Nedostatky ve třech 
klíčových kontrolách 
(způsobilost projektu – 
výběr a hodnocení 
projektů – hodnocení 
přiměřenosti nákladů)

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 661 882,31 0,00 - 661 882,31

Rozvoj venkova, 
EZFRV, znalosti 
a inovace

2019 Nedostatky ve třech 
klíčových kontrolách 
(způsobilost projektu – 
výběr a hodnocení 
projektů – hodnocení 
přiměřenosti nákladů)

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 570 325,99 0,00 - 570 325,99

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/43  



Rozvoj venkova, 
EZFRV, znalosti 
a inovace

2020 Nedostatky ve třech 
klíčových kontrolách 
(způsobilost projektu – 
výběr a hodnocení 
projektů – hodnocení 
přiměřenosti nákladů)

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 1 631 911,72 0,00 - 1 631 911,72

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2017 Nedostatky v hodnocení 
přiměřenosti nákladů

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 22 144,53 0,00 - 22 144,53

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2018 Nedostatky v hodnocení 
přiměřenosti nákladů

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 137 167,85 0,00 - 137 167,85

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2019 Nedostatky v hodnocení 
přiměřenosti nákladů

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 139 065,56 0,00 - 139 065,56

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2020 Nedostatky v hodnocení 
přiměřenosti nákladů

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 107 802,73 0,00 - 107 802,73

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2019 Nezpůsobilý projekt JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 30 606,96 - 30 606,96 0,00

CZ celkem: EUR - 3 300 907,65 - 30 606,96 - 3 270 300,69

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

DE Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2020 Finanční chyby EZZF 
a EZFRV – RR 2020

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1 413,60 0,00 - 1 413,60

Certifikace 2009 Finanční chyby týkající se 
uvádění víceletých sankcí 
v tabulce X a transakcí 
nezahrnutých do tabulky  
50/50 pro EZFRV 
(2007–2013)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 0,01 0,00 - 0,01

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/44 

10.6.2022  



Certifikace 2010 Finanční chyby týkající se 
uvádění víceletých sankcí 
v tabulce X a transakcí 
nezahrnutých do tabulky  
50/50 pro EZFRV 
(2007–2013)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 210,22 0,00 - 210,22

Certifikace 2011 Finanční chyby týkající se 
uvádění víceletých sankcí 
v tabulce X a transakcí 
nezahrnutých do tabulky  
50/50 pro EZFRV 
(2007–2013)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 214,05 0,00 - 214,05

Certifikace 2012 Finanční chyby týkající se 
uvádění víceletých sankcí 
v tabulce X a transakcí 
nezahrnutých do tabulky  
50/50 pro EZFRV 
(2007–2013)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 109,63 0,00 - 109,63

Certifikace 2013 Finanční chyby týkající se 
uvádění víceletých sankcí 
v tabulce X a transakcí 
nezahrnutých do tabulky  
50/50 pro EZFRV 
(2007–2013)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 114,56 0,00 - 114,56

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2020 PIR EZFRV – IACS ODHADO-
VANÁ 
ČÁSTKA

EUR - 72 022,13 0,00 - 72 022,13

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2020 PIR EZFRV mimo IACS ODHADO-
VANÁ 
ČÁSTKA

EUR - 84 490,17 0,00 - 84 490,17

DE celkem: EUR - 158 574,37 0,00 - 158 574,37

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/45  



Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

ES Podmíněnost 2017 RŽ 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 148 797,77 - 1,95 - 148 795,82

Podmíněnost 2018 RŽ 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 6 391,98 - 0,01 - 6 391,97

Podmíněnost 2019 RŽ 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 863,26 - 0,08 - 863,18

Podmíněnost 2020 RŽ 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 297,41 0,00 - 297,41

Podmíněnost 2021 RŽ 2016 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 126,12 0,00 - 126,12

Podmíněnost 2018 RŽ 2017 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 155 097,52 - 0,28 - 155 097,24

Podmíněnost 2019 RŽ 2017 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 4 355,71 - 0,32 - 4 355,39

Podmíněnost 2020 RŽ 2017 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 837,94 0,00 - 837,94

Podmíněnost 2021 RŽ 2017 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 453,62 0,00 - 453,62

Podmíněnost 2019 RŽ 2018 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR - 31 284,90 - 2,89 - 31 282,01

Podmíněnost 2020 RŽ 2018 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR - 258,55 0,00 - 258,55

Podmíněnost 2021 RŽ 2018 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR - 66,80 0,00 - 66,80

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2020 Finanční chyby u fondů 
EZZF a EZFRV

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 3 993,33 0,00 - 3 993,33

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2018 Finanční chyby v oblasti 
rozvoje venkova

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 248 184,00 0,00 - 248 184,00

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2019 Finanční chyby v oblasti 
rozvoje venkova

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 277 591,52 0,00 - 277 591,52

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/46 

10.6.2022  



Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2020 Finanční chyby v oblasti 
rozvoje venkova

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 200 726,32 0,00 - 200 726,32

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2020 Finanční chyby 
v účetnictví fondů EZZF 
a EZFRV

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 41 972,56 0,00 - 41 972,56

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nesprávný výpočet sankcí 
RŽ 2018 – ES02

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 4 929,35 0,00 - 4 929,35

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nesprávný výpočet sankcí 
RŽ 2018 – ES06

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 679,76 0,00 - 679,76

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nesprávný výpočet sankcí 
RŽ 2018 – ES08

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 4 598,39 0,00 - 4 598,39

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nesprávný výpočet sankcí 
RŽ 2018 – ES10

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 18 055,62 - 7 461,76 - 10 593,86

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nesprávný výpočet sankcí 
RŽ 2018 – ES13

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 975,52 - 657,55 - 317,97

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Nesprávný výpočet sankcí 
RŽ 2019 – ES02

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 9 303,57 0,00 - 9 303,57

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Nesprávný výpočet sankcí 
RŽ 2019 – ES06

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 14 766,59 0,00 - 14 766,59

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Nesprávný výpočet sankcí 
RŽ 2019 – ES08

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 3 645,31 0,00 - 3 645,31

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/47  



Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Nesprávný výpočet sankcí 
RŽ 2019 – ES10

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 21 646,21 - 5 241,78 - 16 404,43

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Nesprávný výpočet sankcí 
RŽ 2019 – ES13

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1 388,10 - 71,79 - 1 316,31

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2020 Známé chyby – EZZF 
mimo IACS a EZFRV IACS 
a mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 2 250,57 0,00 - 2 250,57

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2020 Významná chyba ve vrstvě 
1 souboru EZFRV mimo 
IACS

ODHADO-
VANÁ 
ČÁSTKA

EUR - 476 970,34 0,00 - 476 970,34

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2020 Nejpravděpodobnější 
chyba u EZFRV mimo 
IACS

ODHADO-
VANÁ 
ČÁSTKA

EUR - 209 035,81 0,00 - 209 035,81

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2020 PIR u EZFRV mimo IACS ODHADO-
VANÁ 
ČÁSTKA

EUR - 46 082,59 0,00 - 46 082,59

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2016 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti 
nákladů“, bod 1.1 písm. a)

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 829,60 0,00 - 829,60

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2017 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti 
nákladů“, bod 1.1 písm. a)

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 236 769,48 0,00 - 236 769,48

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2018 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti 
nákladů“, bod 1.1 písm. a)

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 270 485,58 0,00 - 270 485,58

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/48 

10.6.2022  



Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2019 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti 
nákladů“, bod 1.1 písm. a)

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 403 151,68 0,00 - 403 151,68

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2020 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti 
nákladů“, bod 1.1 písm. a)

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 431 097,67 0,00 - 431 097,67

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2017 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti 
nákladů“, bod 1.1 písm. b) 
i)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 4 885,59 0,00 - 4 885,59

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2016 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti 
nákladů“, bod 1.1 písm. b) 
ii)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 16 985,01 0,00 - 16 985,01

Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2017 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti 
nákladů“, bod 1.1 písm. b) 
ii)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1 008,76 0,00 - 1 008,76

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2017 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti 
nákladů“, bod 1.1 písm. b) 
ii)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 141 724,02 0,00 - 141 724,02

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2018 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Náležité 
hodnocení přiměřenosti 
nákladů“, bod 1.1 písm. b) 
ii)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 10 739,86 0,00 - 10 739,86

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2016 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Dostatečná 
kvalita kontrol na místě“, 
bod 2.1

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 5 412,59 0,00 - 5 412,59

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/49  



Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2017 Nedostatečná klíčová 
kontrola „Dostatečná 
kvalita kontrol na místě“, 
bod 2.1

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 99 876,16 0,00 - 99 876,16

ES celkem: EUR - 3 558 593,04 - 13 438,41 - 3 545 154,63

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

FI Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 EZFRV – RŽ 2018 – 
aktivní zemědělec

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 518 883,53 0,00 - 518 883,53

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 EZFRV – RŽ 2018 – LPIS JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 270 324,13 0,00 - 270 324,13

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2021 EZFRV – RŽ 2020 JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 17 256,87 0,00 - 17 256,87

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 EZFRV – RŽ 2019 JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 27 275,81 0,00 - 27 275,81

FI celkem: EUR - 833 740,34 0,00 - 833 740,34

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

FR Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2017 Absence klíčové kontroly 
a nedostatky ve fungování 
dvou klíčových kontrol

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 43 451,62 - 21 725,81 - 21 725,81

Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2018 Absence klíčové kontroly 
a nedostatky ve fungování 
dvou klíčových kontrol

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 55 546,73 - 27 773,36 - 27 773,37

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/50 

10.6.2022  



Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2019 Absence klíčové kontroly 
a nedostatky ve fungování 
dvou klíčových kontrol

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 315 545,79 - 157 772,90 - 157 772,89

Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2020 Absence klíčové kontroly 
a nedostatky ve fungování 
dvou klíčových kontrol

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 335 219,15 - 167 609,57 - 167 609,58

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2016 Fr. zámořské 
departementy – rozvoj 
venkova IACS opatření 13 
_ pozdní kontroly na 
místě (2015–2018)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1 264,72 0,00 - 1 264,72

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2017 Fr. zámořské 
departementy – rozvoj 
venkova IACS opatření 13 
_ pozdní kontroly na 
místě (2015–2018)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 42 123,96 - 18 271,50 - 23 852,46

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Fr. zámořské 
departementy – rozvoj 
venkova IACS opatření 13 
_ pozdní kontroly na 
místě (2015–2018)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 21 316,77 - 338,32 - 20 978,45

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Fr. zámořské 
departementy – rozvoj 
venkova IACS opatření 13 
_ pozdní kontroly na 
místě (2015–2018)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 23 303,77 0,00 - 23 303,77

Certifikace 2016 EZFRV – známé chyby JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 31 429,18 - 0,93 - 31 428,25

Certifikace 2015 EZFRV – následná 
kontrola testu č. 22 – RR 
2015

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 21 739,83 - 1 877,26 - 19 862,57

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Schválení účetní závěrky: 
oprava extrapolovaných 
chyb (EZFRV IACS) 
(opatření 13)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 428 307,22 0,00 - 428 307,22

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2018 Schválení účetní závěrky: 
oprava extrapolovaných 
chyb (EZFRV mimo IACS) 
(opatření 4)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 18 847,04 0,00 - 18 847,04

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/51  



Rozvoj venkova, 
EZFRV, opatření 
s paušální 
podporou

2018 Schválení účetní závěrky: 
oprava extrapolovaných 
chyb (EZFRV mimo IACS) 
(opatření 6)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 293 950,00 0,00 - 293 950,00

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2018 Schválení účetní závěrky: 
oprava známých chyb 
(pohledávky – opatření 
režimu pro mladé 
zemědělce 2007–2013 
kontrola za pět let)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 35 600,00 0,00 - 35 600,00

Rozvoj venkova, 
EZFRV, opatření 
s paušální 
podporou

2018 Schválení účetní závěrky: 
oprava známých chyb 
(EZFRV mimo IACS) 
(opatření 6)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 19 250,00 0,00 - 19 250,00

Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2017 Nedostatky ve fungování 
dvou klíčových kontrol

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 32 846,19 - 5 661,44 - 27 184,75

Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2018 Nedostatky ve fungování 
dvou klíčových kontrol

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 9 818 935,87 - 4 411 325,06 - 5 407 610,81

Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2019 Nedostatky ve fungování 
dvou klíčových kontrol

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 6 361 492,72 0,00 - 6 361 492,72

Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2020 Nedostatky ve fungování 
dvou klíčových kontrol

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 6 696 329,55 0,00 - 6 696 329,55

Rozvoj venkova, 
EZFRV – Leader

2015 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 344 840,23 - 37 785,33 - 307 054,90

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/52 

10.6.2022  



Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2016 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 4 079,51 - 73,11 - 4 006,40

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
veřejní příjemci

2016 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 73,92 - 0,48 - 73,44

Rozvoj venkova, 
EZFRV, znalosti 
a inovace

2016 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 662,20 - 4,24 - 657,96

Rozvoj venkova, 
EZFRV – Leader

2016 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 76 692,28 - 7 669,22 - 69 023,06

Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2017 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 121,39 - 115,40 - 5,99

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2017 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 10 885,45 - 5 890,95 - 4 994,50

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
veřejní příjemci

2017 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 586,57 - 500,96 - 85,61

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/53  



Rozvoj venkova, 
EZFRV, znalosti 
a inovace

2017 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 4 070,46 - 3 313,01 - 757,45

Rozvoj venkova, 
EZFRV, opatření 
s paušální 
podporou

2017 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 10,17 - 0,09 - 10,08

Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2018 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1 025,65 - 672,66 - 352,99

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2018 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 26 406,20 - 23 714,93 - 2 691,27

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
veřejní příjemci

2018 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 5 556,73 - 4 206,35 - 1 350,38

Rozvoj venkova, 
EZFRV, znalosti 
a inovace

2018 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 13 121,17 - 4 288,34 - 8 832,83

Rozvoj venkova, 
EZFRV – Leader

2018 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 3 377,43 - 1 629,17 - 1 748,26

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/54 

10.6.2022  



Rozvoj venkova, 
EZFRV, opatření 
s paušální 
podporou

2018 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 653,44 - 14,68 - 638,76

Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2019 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 887,62 - 5,68 - 881,94

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2019 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 24 155,53 - 208,40 - 23 947,13

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
veřejní příjemci

2019 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 8 260,06 - 52,89 - 8 207,17

Rozvoj venkova, 
EZFRV, znalosti 
a inovace

2019 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 13 470,57 - 86,21 - 13 384,36

Rozvoj venkova, 
EZFRV – Leader

2019 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 7 830,41 - 51,22 - 7 779,19

Rozvoj venkova, 
EZFRV, opatření 
s paušální 
podporou

2019 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 755,31 0,00 - 755,31

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/55  



Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2020 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 288,82 0,00 - 288,82

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2020 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 23 349,50 0,00 - 23 349,50

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
veřejní příjemci

2020 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 8 126,41 0,00 - 8 126,41

Rozvoj venkova, 
EZFRV, znalosti 
a inovace

2020 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 12 678,38 0,00 - 12 678,38

Rozvoj venkova, 
EZFRV – Leader

2020 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 10 987,30 0,00 - 10 987,30

Rozvoj venkova, 
EZFRV, opatření 
s paušální 
podporou

2020 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 754,06 0,00 - 754,06

Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2020 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 57,60 0,00 - 57,60

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/56 

10.6.2022  



Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2021 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 364,71 0,00 - 364,71

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
soukromí příjemci

2021 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 11 972,58 0,00 - 11 972,58

Rozvoj venkova, 
investice EZFRV – 
veřejní příjemci

2021 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 5 627,36 0,00 - 5 627,36

Rozvoj venkova, 
EZFRV, znalosti 
a inovace

2021 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 4 721,61 0,00 - 4 721,61

Rozvoj venkova, 
EZFRV – Leader

2021 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 5 175,95 0,00 - 5 175,95

Rozvoj venkova, 
EZFRV, opatření 
s paušální 
podporou

2021 Nedostatky ve fungování 
klíčové kontroly – 
Investiční opatření EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1 235,93 0,00 - 1 235,93

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Opatření 10 – pozdní 
kontrola na místě – 
korekce 5 %

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 3 965,25 0,00 - 3 965,25

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/57  



Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Opatření 10 RŽ 
2015–2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 15 327,15 0,00 - 15 327,15

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Opatření 11 – pozdní 
kontrola na místě – 
korekce 2 %

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

2,00% EUR - 861,83 0,00 - 861,83

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Opatření 11 RŽ 
2015–2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 864,46 0,00 - 864,46

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Opatření 11 RŽ 
2015–2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 625,50 - 0,89 - 624,61

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Opatření 11 rozvoj 
venkova IACS 
2015–2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 915,66 - 804,45 - 111,21

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Opatření 11 rozvoj 
venkova IACS 
2015–2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 2 115,05 - 1,57 - 2 113,48

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2016 Opatření 13 RŽ 
2015–2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 25,29 0,00 25,29

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2017 Opatření 13 RŽ 
2015–2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 44 812,06 - 759,70 - 44 052,36

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Opatření 13 RŽ 
2015–2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 33 526,20 0,00 - 33 526,20

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Opatření 13 RŽ 
2015–2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 27 289,32 0,00 - 27 289,32

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/58 

10.6.2022  



Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Opatření 13 RŽ 
2015–2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 205,22 0,00 - 205,22

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2015 Případy úřadu OLAF M13 
(2011–2016): zpráva 
OLAF OC/2017/0280

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 11 947,56 0,00 - 11 947,56

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2016 Případy úřadu OLAF M13 
(2011–2016): zpráva 
OLAF OC/2017/0280

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR 12,12 0,00 12,12

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2017 Případy úřadu OLAF M13 
(2011–2016): zpráva 
OLAF OC/2017/0280

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 21 480,52 - 310,09 - 21 170,43

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Případy úřadu OLAF 
(zpráva OC/2017/0280): 
Opatření 10 (2011–2016)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 12 594,28 0,00 - 12 594,28

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Případy úřadu OLAF 
(zpráva OC/2017/0280): 
Opatření 10 (2011–2016)

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 12 351,15 0,00 - 12 351,15

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2016 Rozvoj venkova IACS 
M10: pozdní kontroly na 
místě

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 2 021,09 0,00 - 2 021,09

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2017 Rozvoj venkova IACS 
M10: pozdní kontroly na 
místě

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1,71 0,00 - 1,71

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Rozvoj venkova IACS 
M10: pozdní kontroly na 
místě

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 20 182,41 - 1 121,10 - 19 061,31

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Rozvoj venkova IACS 
M10: pozdní kontroly na 
místě

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 34 064,60 - 53,42 - 34 011,18

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/59  



Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Rozvoj venkova IACS 
M10: pozdní kontroly na 
místě

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 3 272,07 0,00 - 3 272,07

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2017 Nedostatky ve správních 
kontrolách pro určení 
způsobilosti vykázaných 
pozemků (klíčová 
kontrola): pro rata

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 3 036 757,35 - 43 839,39 - 2 992 917,96

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Nedostatky ve správních 
kontrolách pro určení 
způsobilosti vykázaných 
pozemků (klíčová 
kontrola): pro rata

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 3 165 783,03 0,00 - 3 165 783,03

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nedostatky ve správních 
kontrolách pro určení 
způsobilosti vykázaných 
pozemků (klíčová 
kontrola): pro rata

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 3 931 044,87 0,00 - 3 931 044,87

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Nedostatky ve správních 
kontrolách pro určení 
způsobilosti vykázaných 
pozemků (klíčová 
kontrola): pro rata

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 2 755 076,26 0,00 - 2 755 076,26

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2017 Nedostatky ve správních 
kontrolách pro určení 
způsobilosti vykázaných 
pozemků (klíčová 
kontrola): pro rata

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 3 374 632,71 0,00 - 3 374 632,71

FR celkem: EUR - 41 741 042,52 - 4 949 530,08 - 36 791 512,44

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/60 

10.6.2022  



Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

GR Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Nesprávné výpočty sankcí 
opatření 13 – RŽ 2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 46 461,84 - 459,38 - 46 002,46

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nesprávné výpočty sankcí 
opatření 13 – RŽ 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 21 420,93 0,00 - 21 420,93

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Nesprávné výpočty sankcí 
opatření 13 – RŽ 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 40 939,09 0,00 - 40 939,09

GR celkem: EUR - 108 821,86 - 459,38 - 108 362,48

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

HU Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2017 Nedostatky v klíčové 
kontrole – Kontrola 
statusu aktivního 
zemědělce – RŽ 2016 – 
rozvoj venkova

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 127 763,26 - 209,34 - 127 553,92

Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2017 Nedostatky v klíčové 
kontrole – Kontrola 
statusu aktivního 
zemědělce – RŽ 2016 – 
rozvoj venkova

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 7 713,71 0,00 - 7 713,71

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Nedostatky v klíčové 
kontrole – Kontrola 
statusu aktivního 
zemědělce – RŽ 2017 – 
rozvoj venkova

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 356 117,81 - 2 799,68 - 353 318,13

Rozvoj venkova, 
EZFRV – řízení rizik

2018 Nedostatky v klíčové 
kontrole – Kontrola 
statusu aktivního 
zemědělce – RŽ 2017 – 
rozvoj venkova

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 24 236,17 - 352,65 - 23 883,52

HU celkem: EUR - 515 830,95 - 3 361,67 - 512 469,28

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/61  



Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

IE Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Všechny nedostatky 
2018–2021

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 1 577 401,84 0,00 - 1 577 401,84

IE celkem: EUR - 1 577 401,84 0,00 - 1 577 401,84

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

IT Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2017 Nedodržení 
dlouhodobých závazků – 
opatření 10 – RR 2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 16 892,73 - 182,98 - 16 709,75

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Nedodržení 
dlouhodobých závazků – 
opatření 10 – RR 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 12 748,93 0,00 - 12 748,93

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nedodržení 
dlouhodobých závazků – 
opatření 10 – RR 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 18 392,20 0,00 - 18 392,20

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2017 Nedodržení 
dlouhodobých závazků – 
M11 – RR 2017

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 29 648,22 - 321,15 - 29 327,07

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Nedodržení 
dlouhodobých závazků – 
opatření 11 – RR 2018

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 64 793,52 0,00 - 64 793,52

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nedodržení 
dlouhodobých závazků – 
opatření 11 – RR 2019

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 76 500,70 0,00 - 76 500,70

IT celkem: EUR - 218 976,30 - 504,13 - 218 472,17

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/62 

10.6.2022  



Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

PT Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 EZFRV IACS opatření 10, 
11, 12, 13 pro RR 2018, 
RR 2019 a RR 2020

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 174 995,49 - 17,30 - 174 978,19

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 EZFRV IACS opatření 10, 
11, 12, 13 pro RR 2018, 
RR 2019 a RR 2020

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 812 740,77 0,00 - 812 740,77

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 EZFRV IACS opatření 10, 
11, 12, 13 pro RR 2018, 
RR 2019 a RR 2020

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 757 794,17 0,00 - 757 794,17

Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2019 EZFRV opatření 15 pro RR 
2018, RR 2019 a RR 2020

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 3 680,50 0,00 - 3 680,50

Rozvoj venkova, 
EZFRV – lesnická 
opatření

2020 EZFRV opatření 15 pro RR 
2018, RR 2019 a RR 2020

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

10,00% EUR - 42 881,99 0,00 - 42 881,99

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2017 Nedostatky 2016–2019 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 5 955 574,27 - 398,26 - 5 955 176,01

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Nedostatky 2016–2019 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 5 755 496,20 - 8,02 - 5 755 488,18

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Nedostatky 2016–2019 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 5 685 088,12 0,00 - 5 685 088,12

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Nedostatky 2016–2019 PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 5 275 104,75 0,00 - 5 275 104,75

PT celkem: EUR - 24 463 356,26 - 423,58 - 24 462 932,68

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/63  



Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

RO Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Dobré životní podmínky 
zvířat: Nadhodnocené 
míry plateb u podopatření 
1.a (RR 2019 – RR 2020)

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

25,00% EUR - 1 264 993,57 0,00 - 1 264 993,57

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Dobré životní podmínky 
zvířat: Nadhodnocené 
míry plateb u podopatření 
1.a (RR 2019 – RR 2020)

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

25,00% EUR - 880 856,49 0,00 - 880 856,49

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2019 Známé chyby EZFRV 
mimo IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 38 439,95 0,00 - 38 439,95

Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2019 Předpokládaná míra 
nesouladu EZFRV mimo 
IACS

ODHADO-
VANÁ 
ČÁSTKA

EUR - 6 685 993,41 0,00 - 6 685 993,41

RO celkem: EUR - 8 870 283,42 0,00 - 8 870 283,42

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

SE Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Aktualizace LPIS 
2017–2019 EZFRV – 
Comp M13 ANC

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 397 554,60 - 44 048,32 - 353 506,28

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Aktualizace LPIS 
2017–2019 EZFRV – 
Comp M13 ANC

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 359 395,28 - 2 164,83 - 357 230,45

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Aktualizace LPIS 
2017–2019 EZFRV – 
Comp M13 ANC

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 524 361,48 0,00 - 524 361,48

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Aktualizace LPIS 
2017–2019 EZFRV – Eco 
M11 OF

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 127 005,63 - 50 558,21 - 76 447,42

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/64 

10.6.2022  



Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Aktualizace LPIS 
2017–2019 EZFRV – Eco 
M11 OF

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 146 469,49 0,00 - 146 469,49

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Aktualizace LPIS 
2017–2019 EZFRV – Eco 
M11 OF

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 192 677,68 0,00 - 192 677,68

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2018 Aktualizace LPIS 
2017–2019 EZFRV – 
Pastevectví opatření 10 
AEC

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 577 909,23 - 118 743,96 - 459 165,27

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2019 Aktualizace LPIS 
2017–2019 EZFRV – 
Pastevectví opatření 10 
AEC

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 691 269,44 - 10 942,03 - 680 327,41

Rozvoj venkova, 
opatření EZFRV, na 
něž se vztahuje 
IACS

2020 Aktualizace LPIS 
2017–2019 EZFRV – 
Pastevectví opatření 10 
AEC

PAUŠÁLNÍ 
SAZBA

5,00% EUR - 1 062 643,14 0,00 - 1 062 643,14

SE celkem: EUR - 4 079 285,97 - 226 457,35 - 3 852 828,62

Členský stát Opatření RR Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

SK Účetní závěrka – 
schválení závěrky

2019 Nedostatky v souboru 
EZFRV IACS

JEDNORÁ-
ZOVÁ 
ČÁSTKA

EUR - 377 045,38 0,00 - 377 045,38

SK celkem: EUR - 377 045,38 0,00 - 377 045,38

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR - 90 042 933,90 - 5 224 781,56 - 84 818 152,34

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/65  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/909 

ze dne 8. června 2022, 

kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené Spojeným královstvím 
v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského 

fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) 

(oznámeno pod číslem C(2022) 3565) 

(Pouze anglické znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení 
a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) 
č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 (1), a zejména na článek 52 uvedeného nařízení ve spojení s články 
131 a 138 Dohody o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského 
společenství pro atomovou energii,

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s článkem 52 nařízení (EU) č. 1306/2013 má Komise provést nezbytná ověřování, sdělit Spojenému 
království výsledky těchto ověřování, seznámit se s připomínkami Spojeného království, svolat dvoustranné jednání 
s cílem dosáhnout dohody se Spojeným královstvím a formálně mu sdělit své závěry.

(2) Spojené království mělo možnost požádat o zahájení dohodovacího postupu. Tato možnost byla využita a zprávy 
o výsledcích dohodovacího postupu Komise posoudila.

(3) Podle nařízení (EU) č. 1306/2013 lze financovat pouze zemědělské výdaje vynaložené způsobem, který neporušuje 
právo Unie.

(4) Na základě provedených ověřování a výsledků dvoustranného jednání bylo zjištěno, že část výdajů vykázaných 
Spojeným královstvím tento požadavek nesplňuje, a nelze ji tudíž financovat v rámci EZZF a EZFRV.

(5) Je třeba uvést částky, které nebyly k financování v rámci EZZF a EZFRV uznány. Tyto částky se nevztahují na výdaje 
vynaložené více než dvacet čtyři měsíců před písemným sdělením, ve kterém Komise oznámila Spojenému 
království výsledky ověřování.

(6) Částky, které jsou tímto rozhodnutím vyloučeny z financování Unií, by měly zohledňovat rovněž snížení nebo 
pozastavení plateb uplatněná v souladu s článkem 41 nařízení (EU) č. 1306/2013, neboť tato snížení nebo 
pozastavení jsou dočasná a nejsou jimi dotčena rozhodnutí přijatá na základě článku 51 nebo 52 uvedeného 
nařízení.

(7) U případů, na které se vztahuje toto rozhodnutí, sdělila Komise Spojenému království v souhrnné zprávě 
vyhodnocení částek, jež je třeba vyloučit, neboť nejsou v souladu s právem Unie (2).

(8) Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny finanční dopady, které by mohla Komise vyvodit z rozsudků Soudního dvora 
Evropské unie ve věcech projednávaných ke dni 7. února 2022,

(1) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 549.
(2) Ares(2022)3643884.

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/66 10.6.2022  



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Částky uvedené v příloze vztahující se na výdaje, které vynaložily schválené platební agentury Spojeného království a které 
byly vykázány v rámci EZZF a EZFRV, jsou vyloučeny z financování Unií.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Spojenému království Velké Británie a Severního Irska.

V Bruselu dne 8. června 2022.

Za Komisi
Janusz WOJCIECHOWSKI

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/67  



PŘÍLOHA 

Rozhodnutí: 69 Spojené království

Rozpočtová položka: 6200

Členský 
stát Opatření Rozpoč-

tový rok Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

GB Režim pro mladé 
zemědělce

2019 Kontroly způsobilosti zemědělců, 
pokud jde o požadovanou podporu 
– ustanovení o aktivním zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ

EUR - 134 410,92 0,00 - 134 410,92

Režim pro mladé 
zemědělce

2020 Kontroly způsobilosti zemědělců, 
pokud jde o požadovanou podporu 
– ustanovení o aktivním zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ

EUR - 205 156,33 0,00 - 205 156,33

Režim pro mladé 
zemědělce

2019 Zřízení a správa vnitrostátní 
rezervy – kontroly správného 
využívání vnitrostátní rezervy

JEDNORÁ-
ZOVÁ

EUR - 10 605,78 0,00 - 10 605,78

Režim pro mladé 
zemědělce

2020 Zřízení a správa vnitrostátní 
rezervy – kontroly správného 
využívání vnitrostátní rezervy

JEDNORÁ-
ZOVÁ

EUR - 10 149,34 0,00 - 10 149,34

Úhrada přímých 
podpor v souvislosti 
s finanční kázní

2019 Zřízení a správa vnitrostátní 
rezervy – kontroly správného 
využívání vnitrostátní rezervy – 
finanční kázeň

JEDNORÁ-
ZOVÁ

EUR - 294,41 0,00 - 294,41

Ovoce a zelenina – 
operační programy 
včetně stažení z trhu

2020 Zjištění 1.1 a 1.2 PAUŠÁLNÍ 5,00% EUR - 1 185 437,36 0,00 - 1 185 437,36

GB celkem: EUR - 1 546 054,14 0,00 - 1 546 054,14

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR - 1 546 054,14 0,00 - 1 546 054,14

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 157/68 

10.6.2022  



Rozpočtová položka: 6201

Člens-
ký 

stát
Opatření Rozpoč-

tový rok Odůvodnění Druh Oprava (%) Měna Částka Srážky Finanční dopad

GB Režim pro mladé 
zemědělce

2019 Kontroly způsobilosti zemědělců, 
pokud jde o požadovanou podporu – 
ustanovení o aktivním zemědělci

JEDNORÁ-
ZOVÁ

EUR - 5 522,91 0,00 - 5 522,91

Účetní závěrka – 
finanční schválení

2020 Finanční chyby EZFRV NIACS JEDNORÁ-
ZOVÁ

EUR - 86 879,58 0,00 - 86 879,58

Účetní závěrka – 
finanční schválení

2020 Známá chyba – EZFRV IACS JEDNORÁ-
ZOVÁ

EUR - 74 312,33 0,00 - 74 312,33

GB celkem: EUR - 166 714,82 0,00 - 166 714,82

Měna Částka Srážky Finanční dopad

EUR - 166 714,82 0,00 - 166 714,82

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
10.6.2022 

L 157/69  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2022/910 

ze dne 9. června 2022, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/1326, pokud jde o harmonizované normy pro 
elektromagnetickou kompatibilitu spínačů nízkého napětí, odpojovačů, odpínačů a pojistkových 

kombinací a pro vnější napájecí zdroje pro mobilní telefony 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 ze dne 25. října 2012 o evropské normalizaci, 
změně směrnic Rady 89/686/EHS a 93/15/EHS a směrnic Evropského parlamentu a Rady 94/9/ES, 94/25/ES, 95/16/ES, 
97/23/ES, 98/34/ES, 2004/22/ES, 2007/23/ES, 2009/23/ES a 2009/105/ES, a kterým se ruší rozhodnutí Rady 87/95/EHS 
a rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1673/2006/ES (1), a zejména na čl. 10 odst. 6 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s článkem 13 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU (2) se předpokládá, že elektrická 
zařízení, která jsou ve shodě s harmonizovanými normami nebo jejich částmi, na něž byly zveřejněny odkazy 
v Úředním věstníku Evropské unie, jsou ve shodě se základními požadavky, jichž se týkají tyto normy nebo jejich části, 
stanovenými v příloze I uvedené směrnice.

(2) Komise svým prováděcím rozhodnutím C(2016) 7641 (3) požádala Evropský výbor pro normalizaci (CEN), 
Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC) a Evropský ústav pro telekomunikační normy (ETSI) 
o vypracování a revizi harmonizovaných norem pro elektromagnetickou kompatibilitu na podporu směrnice 
2014/30/EU.

(3) Na základě žádosti uvedené v prováděcím rozhodnutí C(2016) 7641 provedl výbor CENELEC revizi harmonizované 
normy EN IEC 60947-3:2009 a její změny, EN IEC 60947-3:2009/A1:2012, pro spínače nízkého napětí, 
odpojovače, odpínače a pojistkové kombinace, na něž byly zveřejněny odkazy ve sdělení Komise (2018/C 
246/01) (4).

(4) Výsledkem bylo přijetí harmonizované normy EN IEC 60947-3:2021 pro spínací a řídicí přístroje nízkého napětí: 
spínače, odpojovače, odpínače a pojistkové kombinace.

(5) Komise společně s výborem CENELEC posoudila, zda harmonizovaná norma EN IEC 60947-3:2021 odpovídá 
požadavku stanovenému v prováděcím rozhodnutí C(2016) 7641.

(1) Úř. věst. L 316, 14.11.2012, s. 12.
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států 

týkajících se elektromagnetické kompatibility (Úř. věst. L 96, 29.3.2014, s. 79).
(3) Prováděcí rozhodnutí Komise C(2016) 7641 ze dne 30. listopadu 2016 o žádosti o normalizaci Evropskému výboru pro normalizaci, 

Evropskému výboru pro normalizaci v elektrotechnice a Evropskému ústavu pro telekomunikační normy, pokud jde o harmonizované 
normy na podporu směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility.

(4) Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se elektromagnetické kompatibility (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního 
právního předpisu Unie) (Úř. věst. C 246, 13.7.2018, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/70 10.6.2022  



(6) Harmonizovaná norma EN IEC 60947-3:2021 je v souladu se základními požadavky, které má upravovat a které 
jsou stanoveny ve směrnici 2014/30/EU. Je proto vhodné zveřejnit odkazy na uvedenou harmonizovanou normu 
v Úředním věstníku Evropské unie.

(7) Příloha I prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2019/1326 (5) uvádí odkazy na harmonizované normy, které 
zakládají předpoklad shody se směrnicí 2014/30/EU. Aby bylo zajištěno, že odkazy na harmonizované normy 
vypracované na podporu směrnice 2014/30/EU jsou uvedeny v tomtéž aktu, měl by být odkaz na harmonizovanou 
normu EN IEC 60947-3:2021 zařazen do uvedené přílohy.

(8) Je proto nutné, aby byly v Úředním věstníku Evropské unie zrušeny odkazy na harmonizovanou normu EN IEC 
60947-3:2009 a její změnu EN IEC 60947-3:2009/A1:2012.

(9) Dopisem ze dne 15. listopadu 2021 informoval ETSI Komisi, že harmonizovaná norma EN 61204-3:2000 
o elektromagnetické kompatibilitě napájecích zařízení nízkého napětí se stejnosměrným výstupem, na niž byl 
zveřejněn odkaz ve sdělení (2018/C 246/01), se vztahuje na nabíječky spadající do oblasti působnosti 
harmonizované normy EN 301 489-34 V1.4.1. Komise společně s ETSI dospěla k závěru, že namísto 
harmonizované normy EN 301 489-34 V1.4.1 lze použít harmonizovanou normu EN 61204-3:2000, protože 
dodatečné požadavky na ochranu v normě EN 301 489-34 V1.4.1 týkající se ochrany nabíječky před poli 
generovanými mobilním telefonem již nejsou nutné.

(10) Je proto nezbytné zrušit v Úředním věstníku Evropské unie odkaz na harmonizovanou normu EN 301 489-34 V1.4.1.

(11) Příloha II prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/1326 obsahuje odkazy na harmonizované normy vypracované na 
podporu směrnice 2014/30/EU, které se v řadě C Úředního věstníku Evropské unie zrušují. Je proto vhodné do 
uvedené přílohy zahrnout odkazy na harmonizovanou normu EN IEC 60947-3:2009 a její změnu EN IEC 
60947-3:2009/A1:2012 a na harmonizovanou normu EN 301 489-34 V1.4.1

(12) Aby měli výrobci dostatek času k přípravě na použití harmonizované normy EN IEC 60947-3:2021, je nezbytné 
odložit zrušení odkazů na harmonizovanou normu EN IEC 60947-3:2009 a její změnu EN IEC 60947-3:2009/ 
A1:2012.

(13) Aby měli výrobci dostatek času k přípravě na použití harmonizované normy EN 61204-3:2000 namísto 
harmonizované normy EN 301 489-34 V1.4.1, je nezbytné odložit zrušení odkazu na uvedenou harmonizovanou 
normu.

(14) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/1326 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(15) Soulad s harmonizovanou normou zakládá předpoklad shody s odpovídajícími základními požadavky stanovenými 
v harmonizačních právních předpisech Unie ode dne zveřejnění odkazu na takovou normu v Úředním věstníku 
Evropské unie. Toto rozhodnutí by proto mělo vstoupit v platnost dnem vyhlášení,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha I prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/1326 se mění v souladu s přílohou I tohoto rozhodnutí.

(5) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1326 ze dne 5. srpna 2019 o harmonizovaných normách pro elektromagnetickou 
kompatibilitu vypracovaných na podporu směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU (Úř. věst. L 206, 6.8.2019, s. 27).

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/71  



Článek 2

Příloha II prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/1326 se mění v souladu s přílohou II tohoto rozhodnutí.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 9. června 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/72 10.6.2022  



PŘÍLOHA I 

V příloze I se doplňuje nová položka, která zní:

Č. Odkaz na normu

„21. EN IEC 60947-3:2021

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 3: Spínače, odpojovače, odpínače a pojistkové kombinace“

CS Úřední věstník Evropské unie 10.6.2022 L 157/73  



PŘÍLOHA II 

V příloze II se doplňují nové položky, které znějí:

Č. Odkaz na normu Datum zrušení

„18. EN IEC 60947-3:2009

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 3: Spínače, odpojovače, odpínače 
a pojistkové kombinace

EN IEC 60947-3:2009/A1:2012

10. prosince 2023

19. EN 301 489-34 V1.4.1

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM); Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb; Část 34: 
Specifické podmínky pro vnější napájení (EPS) pro mobilní telefony

10. prosince 2023“

CS Úřední věstník Evropské unie L 157/74 10.6.2022  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí směrnice Komise (EU) 2022/905 ze dne 9. června 2022, kterou se mění směrnice 2003/90/ES a 2003/91/ES, pokud jde o protokoly pro zkoušení některých odrůd druhů zemědělských rostlin a druhů zeleniny 
	PŘÍLOHA 

	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/906 ze dne 9. června 2022 o opatření pomoci v rámci Evropského mírového nástroje k posílení kapacit balkánského zdravotnického sboru 
	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/907 ze dne 1. června 2022 týkající se žádosti o registraci evropské občanské iniciativy s názvem Good Clothes, Fair Pay (Kvalitní oblečení, důstojné mzdy) podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/788 (Pouze anglické znění je závazné) 
	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/908 ze dne 8. června 2022, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2022) 3543) (Pouze bulharské, české, anglické, finské, francouzské, irské, italské, maďarské, německé, portugalské, rumunské, řecké, slovenské, slovinské, španělské a švédské znění je závazné) 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/909 ze dne 8. června 2022, kterým se z financování Evropskou unií vylučují některé výdaje vynaložené Spojeným královstvím v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) (oznámeno pod číslem C(2022) 3565) (Pouze anglické znění je závazné) 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2022/910 ze dne 9. června 2022, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/1326, pokud jde o harmonizované normy pro elektromagnetickou kompatibilitu spínačů nízkého napětí, odpojovačů, odpínačů a pojistkových kombinací a pro vnější napájecí zdroje pro mobilní telefony 
	PŘÍLOHA I 
	PŘÍLOHA II 


